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Q
kJ mukke bygninger nedrives eller forringes i udseende alt for ofte af manglende 

kendskab til deres kulturelle værdi og til hvorledes istandsættelse eller nødvendig 

ændring kan afpasses til forholdene idag. Som led i værnet af disse bygninger har 

en registrering værdi fordi myndighederne derved kan tage hensyn til husene 

hvor byggesager, planlægning og vejanlæg kan påvirke vilkårene, og ejerne som 

ikke er klar derover vil blive opmærksom på den betydning deres hus har i sit 

ydre og i bygningskulturel værdi og de kan derved blive tilskyndet til at bevare 

det. Disse bygninger er smukke fordi de er skabt af dansk byggetradition med 

måske århundreders erfaring. De er ikke arkitekturens storværker men kan være 

mesterværker udført i fremragende håndværk. Med naturlig form, konstruktion 

og rigtig anvendelse af egnede materialer bliver resultatet disse smukke huse som 

vi føler er danske, passer sammen, hører til i det danske landskab og kan smykke 

naturen. De skal ikke værnes og bevares fordi de er gamle men fordi de er 

smukke, har bygningskulturel værdi, og de værnes bedst ved at de kan bruges 

og indgå i dagliglivet, ikke som musæums- men som brugsgenstande der forener 

den skønhed det gode håndværk har givet dem med anvendelse og indretning 

som hører til idag. Vor tids huse kunne og burde være ligeså smukke som de 

ældre men trods vore håndværkeres store faglige dygtighed nås det næsten aldrig 

mere fordi traditionen er brudt af konstruktioner og materialer i en stadig 

skiften - håndværkerne må nu navigere som på et oprørt hav af alverdens nyheder 

men uden det ror til at støtte kursen som traditionen tidligere var. Der kan med 

nye materialer og nye byggemåder ligesåvel skabes huse der er smukke i sig selv 

eller i et landskab, og det bliver også gjort men det meste er famlende forsøg, 

de gode er få. Der skabes næppe mere en sådan tradition at de fleste kan følge 

den. Så meget mere grund er der til at glæde sig over de mange smukke huse 

vi har fået i arv, de kan være i fare, og deres afløsere er ofte grimme, derfor: 

VÆRN DE SMUKKE HUSE



F1—^n registrering af bevaringsværdige huse søges gennemført overalt, og opbevaret, 

måske amtsvis, med alle modtagne oplysninger for hvert hus. Registreringen er 

ikke noget mål men et grundlag for bevaringsarbejdet. Det er hensigten at 

meddele ejerne at deres hus er optaget i registreringen og ønskeligt at bevare, 

at ejeren kan få råd om vedligeholdelses og bevaringsproblemer og at økonomiske 

lettelser søges gennemført. Et hus der er fremhævet for sin bygningskulturelle 

værdi må antages også økonomisk at stige i værdi. Bygge- og byplanlove har 

bestemmelser som tillader kontrol, dels ved at nybyggeri kan kræves tilpasset 

stedet og dels at ændringer kan hindres ved tinglysning, gennemført først i Ribe 

og gjort eller forberedt mange steder. For denne bestemmelse er registreringen 

særlig nyttig da myndighederne først herved kan se hvor bevaring er ønskelig. 

H Det er hensigten, at en fagkyndig for hver egn periodisk besøger huset for at 

kunne give råd om vedligeholdelse og eventuelle påkrævede ændringer i tide. 

Navnlig i byer er det vigtigt at husene afpasses hinanden og forringelser bliver 

ændrede. Men både i og udenfor byer har butiksmontører ofte hærget, de kan 

være brave folk men har meget sjældent begreb om arkitektur, og kvæler derfor, 

uden viden om hvad de gør, med skrigende materialer, fliser, skilte m.v. gamle 

huses beskedne, stilfærdige, men altid smukke udformning. Det har i England 

ført til en storartet indsats „Civic-trust“, en borgerkreds som ikke vil finde sig i 

at gaders og huses udseende ødelægges. Hus for hus er rensning foretaget, og ejerne 

har selv indset at et smukt hus sælger bedre end et tarveligt. Med en ringe udgift for 

hver ejer er en gades huse renset for det skæmmende, og det ene afpasset til det 

andet, Det er borgerne selv der har skabt „Civic-trust“ med deres bedste i spidsen 

- et sted en biskop, og dronningen som protektrice - store resultater er nået siden 

begyndelsen i 1957. Noget tilsvarende er under forberedelse i Sønderborg og gen

nemføres det vil det i forbindelse med de mange her registrerede huse bidrage til 

bedring af skete forringelser i by og landskabs udseende. G
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2 SØNDERBORG

forord X_J dgivelsen er bekostet af Sønderborg kommune og Fonden for BYGNINGS- 

OG LANDSKABSKULTUR. Hjælp med fotografier er givet af museet på Sønder

borg slot og mange oplysninger er skaffet af stadsarkitekt Juhler. Registreringen 

er gjort i 1965-70 af K. Gottlob. Omfanget er begrænset til Sønderborg by, Dyb

bøl og Ulkebøl sogne.

KVALITETS
GRUPPER

Da forringelser navnlig skæmmet, er kvaliteten ved C husenes udseende, bortset 

fra øjeblikkelig tilstand, søgt angivet i undergrupper, der dog kun kan være et

vejledende skøn. Fjernes forringelserne, kan husets gruppe 

tænkes indført for at følge de bedste huse.

ændres, et kartotek

A hus fredet i klasse A Gruppe A

B hus fredet i klasse B Gruppe B

C hus, bevaringsværdigt, måske i miliø, 

kan deles i undergrupper:

Gruppe C

Ca* særlig værdifuldt Gruppe Ca*

Ca bevaring væsentlig Gruppe Ca

Cb bevaringsværdigt Gruppe Cb

Cc nogen værdi, miliø Gruppe Cc

(Cc)
•

ringe, mulig at bedre

Hus af høj kvalitet nedrevet efter registreringen

Gruppe (Cc)
•

FORKORTELSER Billeder: G = K. Gottlob. Gr = Grøning. L = B. v. Leeuwen. S = Sønderborg

slots museum. ST = Sønderborg Turistforening. NB 

ændre.

= forringelser ønskelige at

Kortene reproduceret med tilladelse A 353/70 af Geodætisk Institut.

INDHOLD Forord m.v. Side 2

Tekst Side 3

Bybilleder Side 7

By og bro 1:1000 Side 8

Perlegade 21, Perlegade 10, 1:400, Sdr. Havnegade Side 9

By- og landskabsplan 1:50000 Side 10

Landskabsplan for Als 1:200000 Side 11

Ulkebøl - Spang plan 115000 Side 12

Sundsmark, Vollerup plan 1:5000 Side 13

Registrering Sønderborg by Side 14

Registrering Dybbøl sogn Side 58

Registrering Ulkebøl sogn Side 68

Registreringsplan for Sønderborg by 1:4000 Vedhæftet

Registreringsplan for Dybbøl og Ulkebøl sogne 1:25 000 Vedhæftet
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Sønderborg må være landets smukkest liggende by, ved åbent vand og snævert 

sund, slottet på næsset, byen strakt på en bakke, kirken myndigt på sin bastion, 

havn og livlig sejlads forneden, hovedgade og rådhus foroven, Dybbøl banke, 

skove og landbrug. Bliver dette forstået og værnet er det enestående. Tiden 

har givet byen slemme hug, værst i 1864 hvor meget gik tabt men sårene er ellers 

lægte. Siden kom jernbanen og lavede ravage, dens stive føring krævede en halv

høj bro der, todelt på elefantben ned mellem små forskræmte huse, travede over 

tagene i den lave bydel hvor endnu huse stritter forvirrede op, grimmere end da 

de før lå delvis skjult i en husrække, og oppe i byen blev et af Perlegades smuk

keste huse mishandlet ved at afkortes. Ingen drømte om det rette, en sammenbyg

ning mellem by og bro som vi har forbilleder nok for i udlandets flodbyer. Og 

nu er banen nedlagt. Men det lysner for byen ved at der lidt mod nord kommer 

en stor bro og bilvej så gennemkørsel af byen undgås. Skal der godsbane over til 

industri- og havneområder på Als kan det forhåbentlig ske som ved Københavns 

Langebro ad en lav ekstra bro der normalt står åben. | Som alle andre blev byen 

overvældet af biltrafiken og begyndte at give efter med gadeudvidelser og „regu

lering". Perlegade er derved bleven slemt mishandlet ved afhøvling hvor huse tid

ligere sprang lidt ud i gaden med en fortrappe eller et fremspringende parti. End

nu kan fremspring ses svæve i luften på jernbjælker for at gaden under kan blive 

bredere. Dette må gøres godt igen så gaden får liv og afveksling når vi engang 

kan få lov at gå der i fred for gågader er i sigte, Udover kirken og slottet er 

der ikke noget synligt i byen fra middelalderen. Slottet dominerer ved Alssund 

med sin tilforladelige faste form, behersket af et fundet, smukt 1700 tals vindue 

som nu indsættes overalt. Det frejdige høje spir der engang var på hjørnetårnet 

har ingen idag humør nok til at genrejse. Mange huse bl.a. den gamle præstegård 

fra 1604, Kirkegade 8, har det solide egebindingsværk og en karnap skævt anbragt 

i gavlen. Mange huse har den middelalderlige gavlhusform, gentaget op til vore 

dage. Bindingsværket var det normale til noget efter 1800, murede huse kom med 

barokken i 1700 årene og efterhånden mere og mere med empiren. Særlig efter 

midten af 1800 årene bliver murene pudsede med profilerede gesimser og indfat

ninger. Fra den tyske periode er der en del pæne huse i den lidt stramme men 

velformede senklassicisme f.ex. 202,205.Omkring 1900 kommer der enkelte kedelige 

pust fra den bombastiske jugendtid. Endnu før genforeningen havde vi Martin 

Nyrops smukke, nu lidt forringede danske forsamlingshus og siden Holger Mundts 

rolige rådhus der afløste det tidligere urolige opkog af tysk romantik. Ved den 

nu foretagne registrering er noteret c 500 huse af kvalitet i by og nærmeste sogne, 

nogle fremragende, andre ringe og derfor skønsmæssig delt i kvalitetsgrupper. 

Forringelser skyldes oftest misrøgt, men husene er alle af god herkomst, og vel

behandlet kunne også de misrøgtede blive pæne. Ved de fleste er sat NB for iagt

tagne ydre forringelser, ofte er det blot vindue, dør eller farve der er uheldig

HUSENE OG
PERIODERNE

Pontonbroen
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PERLEGADE

DE BEDSTE 
GADER

HAVBOGADE

og kunne måske let rettes. Ved en indsats som f.eks. gjort i England af „Civic 

Trust" kunne en mere systematisk bedring gennemføres. Det er glædeligt så langt 

englændernes arbejde er kommet, og går vi igang på lignende måde vil meget nås 

for det er ikke nok kun at tage sig af „gamle" huse og græde over de der ned

rives. Det gælder udseendet, helheden og miliøet i f.eks. en gade, uanset om husene, 

som næsten altid, både er gamle og nye. De gode huse bør fremhæves og de min

dre gode kan måske klares blot ved en dæmpet farve. <j Byens gamle gadenet har 

en smuk uregelmæssighed og Perlegade har trods mishandlingen endnu liv og af

veksling i sin hovedform, mod nord smal og krum, derefter bredere, tilsidst som 

et torv ved rådhuset, og så igen fortsat i 2 smalle gader der fører mod Humletor

vet, Slotsgade og Rosengade med særlig mange gode huse. Kan Perlegade få den 

behandling den fortjener bliver den et festligt bycentrum. Den og den øvrige 

gamle bydel er det vi føler er Sønderborg by. Her er de gader og huse som giver 

byens udseende karakter. Rosengade, Humletorvet m.v er fuld af gode huse, 

fra ganske små til den monumentale provstegård i Rosengade. Langs havnen er 

Sdr. Havnegades husrække, uden at husene er af større kvalitet, livlig og levende, 

og da gaden ligger særlig synlig er det ønskeligt at husene får farver og toner der 

passer til stedet og miliøet. Indenfor ligger Søndergade med mange gode huse der 

længes efter at behandles efter fortjeneste og højere oppe ligger Bjærggade i stille 

fred. Her gjorde Holger Mundt engang opmærksom på mulighederne for at skabe 

en højtliggende udsigtsplads ved Bjærggården. Den kan endnu delvis gennemføres. 

Nordøst i byen ligger Mølby, som tidligere må have været ved overgangen mel

lem by og land, nu et lille selvstændigt miliø som borgmester Anders Andersen 

pegede på og fandt venligt og værdifuldt - en gade med mange pæne huse der 

hygger sig sammen. Særlig synlig og derfor særlig uheldig er broens manglende 

tilslutning til byens huse, forværret ved den seneste broudvidelse. Om Havbo- 

gade bevares eller ej er endnu uvist - at anvende området til havneformål er vel 

nu mindre påkrævet fordi den kommende bro giver store havne- og industrimulig

heder længere nordpå. Endnu er der enkelte perler af huse i Havbogade og endnu 

er der en karakterfuld række ensartede gamle gavlhuse med gode lysforhold, be

boelige og velholdte. Samtidig er stedet centralt i byen med kirken ovenover den 

stejle skråning op fra Havbogade. Det er her forsøgt i et skitseforslag at overveje 

hovedtrækkene ved en sammenbygning af bro og bebyggelse. Forslaget s. 8 går 

ud på en behandling af partiet afgrænset af Havbogade, Nørrebro og Nørre 

Havnegade til og med nr. 34. Nederst kan der være parkering på hele arealet, 

overdækket med bebyggelse der bl.a. kan udnytte rummet under de 2 brodele og 

foroven slutte sig til brofortovet hvorfra der kan være adgang og ved forskudte 

etager blive forbindelse med hele huset. Stedet er centralt i byen og både butikker, 

stormagasin, hotel, restaurant og kontor vil ligge godt her med adgang, tilkørsel 
og parkering forneden - og tillige adgang fra brofortovet som kan udvides med



5

overdækkede læ- og udsigtspladser mod havnen. Partiet mellem broerne kan hol

des åbent og med de endnu stående Havbogade-huse af kvalitet formes som en 

nedre forplads til kirken med stier og trapper op til den. 51 Et særlig vigtigt parti 

er Kirkegade med den gamle præstegård og bebyggelsen derved. Her er broud

videlsen kommet meget tæt på, men stadsarkitekten har sørget for at den nye 

forretningsbygning derved ikke blev højere end den gamle præstegårds anselige, 

høje tag. Da det viser sig at det som angivet på ovennævnte skitse s. 8 vil være 

muligt at forme forbindelse mellem bro og Kirkegade så den lodrette betonmur 

bliver mindre synlig vil en sådan løsning have den store værdi at Kirkegades huse 

kan blive og skabe kontakt med de mange huse af kvalitet syd derfor. At opgive 

ævret og flytte præstegården vil medføre en nybebyggelse som sandsynligvis ikke 

passer til miliøet og derfor svækker vilkårene for stedets andre gode huse. Den 

gamle præstegård er i sig selv et myndigt hus der med sin store, hele form trods 

alt vil kunne hævde sig hvor det står. Iøjnefaldende og synligt set fra broen er 

huset det vigtigste led i værnet af miliøet - det er hovedhjørnestenen deri. Kirke

gades hyggelige huse foreslås suppleret med en bebyggelse for eksempel som an

tydet på skitsen der passer til husene og hæmmer indblikket til bagsiderne af 

Set. Jørgensbjærgs huse. 51 Sundeved langs havneløbet ligger nu forsømt men den 

storartede beliggenhed kan udnyttes. Sundgade bør fremhæve sine pæne huse og 

der må gøres en indsats for det forkomne parti mellem gade og vand. Her må 

renses ud efterhånden for skrammel, større skure og lignende men skibsindustri 

og bådebyggeri passer der og er hyggeligt at se på. Nogle steder må der være 

plads ved vandet, egnet til ophold, og sti hvor det er muligt, ført videre langs 

skrænten til Dybbøl banke. 51 En helheds- og landskabsplan er nødvendig for at 

fastlægge hovedlinier hvorefter arealer kan erhverves eller reserveres og beplant

ning være i orden når tiden kommer. Det er for sent at planlægge, og gode mulig

heder spildes ved kun at bedømme bebvggelsesforslag efterhånden som private 

kommer med dem. Den side 11 viste landskabsplan er kun en skitse, ganske vist 

med hensyntagen til mange reelle forhold, men navnlig beregnet på at antyde det 

principielle og det der har betydning for udseendet af landskab og bv. Alt svd 

for den nye bilvej, mellem Sønderskov og Dybbøl banke må blive byområde. Her 

indenfor ligger Ulkebøl kirkeby og Sundsmark med mange huse af kvalitet, og 

nær udenfor ligger Kær-Ormstoft mod nord, Dybbøl by mod vest og Vollerup 

mod øst. Princippet må her være at lade disse landsbyer blive enklaver i helheden. 

De vil blive langt smukkere end et nyt bykvarter der ofte er monotone grupper 

af typehuse, medens landsbyen har de velformede huse og tit gammel bevoksning 

som et grundlag, afvekslende og mer eller mindre formet til en helhed, måske med 

kirke, købmand, skole o.s.v.. Disse enklaver bør afgrænses for eksempel med en 

ringvej, bevoksning eller lignende og bliver det nødvendigt at bygge nyt inden

for afgrænsningen må det gøres med hensyn til miliøet uden dog at give afkald

KIRKEGADE

Kirkegade 1927

SUNDEVED

FREMTIDEN
BY OG LAND
SKAB

Kirkegade 1970

ULKEBØL OG 
SUNDSMARK
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på det vor tid har brug for. Går vi udenfor bygrænsen som navnlig bilvejen 

danner vil blandt andet Arnkil halvøen nord for bilvejen blive aktuel. Området 

nærmest nord for den nye bro må være selvskreven til industri-, handel- og havne

område nær ved bilvej, jernbane og vandveje. Nord herfor kommer den langstrak

te Kær by - Ormstoft som kan forblive og udbygges. Halvøen videre nordpå med 

flyvepladsen er med de smukke kyster velegnet til begrænsede boligområder og 

nogen industri. Vest for Sundeved - Dybbøl og øst for Sønderskov er der også 

reserver nok for udvidelser og fremtiden må afgøre om Sønderborg skal brede sig 
jævnt eller pletvis med „planet byer“. Men det kan mærkes at de gode vilkår som 

bilerne har skabt er ved at ændre mulighederne. Hidtil har vi haft en forestilling 

om at en bys boliger skal være i og om byen men vi er alle glade for bilalderen 

selv om den af og til tager kvælertag på meget. Store varehuse kan nu lægges frit 

på landet, alene betinget af biler og de der virker i byen vil måske meget hellere 

køre en biltur på % eller J4 time og bo „på landet", ved „skov og strand". Men 

er dette rigtigt er det også rigtigt at flest mulige får lov dertil - det medfører så 

at „naturen" bliver belagt og det medfører at vi må planlægge land og landskab 

med det for øje. Så må bebyggelse kun ske på egnede steder og kun i et sådant 

omfang at det smukkeste friholdes til fælles bedste. Side 11 på en skitse af Als 

som helhed antydes dette princip ved langs kysten hist og her at angive boligbe

byggelser og resten sikret friholdt. Indenfor kystbræmmen må de eksisterende 

byer blive centrer med forretning, skole o.s.v. og selve landet må blive landbrug, 

industri og boliger efter behovet i fremtiden, Ved en spredning af byerne vil 

der blive brug for hurtigvej fra byen ud til beboelserne og det kan Sønderborg 

imødekomme ved de velbeliggende hovedveje ud fra byen. De må udbygges efter

hånden også med særlig lagte cycelstier og yderligere vil hurtigbane blive aktuel 

for at undgå bilkvælningen så Mommarkbanen vil måske genopstå, den vil være 

relativ billig at retablere. En registrering af de bygningskulturelle kvaliteter er 

et grundlag for at behandle by og landskabs udseende. Det er ikke nok at værne 

det gamle fra fortiden, det gøres udmærket på museer, frilandsmuseet, „Den gamle 

by i Århus" o.s.v. - alene at se på det gamle er at have skyklapper på. Livet der 

leves skaber sin egen tid og historie som fortiden skabte sin, måske i brud med det 

foregående, der er tradition for at bryde med tradition. Kan vi idag skabe noget 

bedre og smukkere så har vi til nød lov at rive det smukke der findes ned. Men 

vi må erkende at det nye ofte er af problematisk værdi. Det der findes er vi sikre 

på og har derfor grund til at værne, og det er her forsøgt registreret. By og land

skab må samarbejde til en helhed ved målbevidst planlægning, og udvidelser for
beredes så de ikke er en stadig overrumpling med mangeårig uorden. Byens ene

stående beliggenhed, de dejlige landskaber og alle disse smukke huse behandlet 

efter fortjeneste kan give trivsel og menneskelige omgivelser det er værd at bo 

off virke i. G
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Æblegade L 1968 Humletorvet ST i960

L 1970 Havbogade L 1970Søndre Havnegade
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AKTIV INDSATS FOR BYENS UDSEENDE
Enkelte eksempler.

i. Bro OG By. Ved brobygningen blev ikke tænkt på sammenbygning med byens 
huse. Skitsen viser et forsøg herpå nu. Stedet er centralt, ligger meget smukt 
og kan udnyttes til forretning, kontor, hotel m.v., hovedindgange og parkering 
nederst, trapper og forskudte etager op til brofortovet hvor der kan være indgang, 
butiker og fortovsudvidelser med udsigt over vandet. Mellem broarmene en nedre 
forplads til kirken med trappe op. Skitsen viser også forholdene ved den gamle 
præstegård, Kirkegade og Kirkebakken.

2. PERLEGADE 21. Skitsen viser den nedbrudte gavl genopført. Med gadekryds- 
signal som nu, behøver det ikke at afvente at Perlegade bliver gågade.

3. PERLEGADE 10. Ved at respektere den beskedne arkitektur bliver huset pænt 
i husrækken og med gågade vil en serveringsterrasse foran være god og nyttig 
i gaden.

4. Sdr.HAVNEGADE. Skitsen savner farverne men påskriften angiver forslag der til
stræber livligere og lidt robuste farver som passer til stedets friske liv af fiske
kuttere og lystbåde. Det vil vist gøre godt at give gavlhuset i midten en dyb 
blå farve og hvidt træværk.
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II

Landskabsplan for Als 1:200.000

Skitsen støtter sig til mange års overvejelser og søger at angive mulighederne når 

en ny bro og bilvej over Alssund ændrer vilkårene. Fra den nye vej skal være 

klar forbindelse til by og vejnet; området nord for broen er velegnet til havn, 

industri og handel, med nær forbindelse til vandet, landeveje og jernbane. Byens 

område må være syd for bilvejen, til Dybbøl i vest og Sønderskov i øst. Landsbyer 

som Ulkebøl og Sundsmark kan, passende afgrænset, blive karakterfulde enklaver 

i helheden; ved stier og kystveje forbindes byen med skov, strand og landskab, 

en lysning med skovvej i Sønderskov forbinder Sønderborg bugt med Augusten

borg fjord. Bilerne gør det muligt nu at have boligområder, forretningscentrer, 

skoler og kulturcentrer langt fra byen så at der må planlægges derefter, f.eks. med 

boligområder på egnede steder langs kysterne. De må udformes så flest mulige 

får glæde af beliggenheden ved vandet men begrænses så at de smukkeste steder 

friholdes. Landsbyerne kan fortsat have, og videre udbygges til, håndværk, butik

ker, skole og kultur. Vejene får øget trafik, måske kræves hurtigbaner, særlige 

cykelveje og til fælles glæde kystvej med langsom kørsel og strandstier.
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Skitseforslag til 3 landsbyers fremtid. Ulkebøl - Spang har kirken 

med høje træer om, typisk for Als, langs kirkegårdsdiget, de samler byens yd

myge huse næsten som kyllingerne under hønemors vinger. Et skæmmende køb

mandshus, en for nær lagt skole og idrætshal og enkelte forringede huse, men 

ellers en sjældent dejlig helhed, en landsby når den er bedst. Typehuse, halvhøje 

huse og vejudretninger med stivsindede kantsten nærmer sig faretruende den idyl 

som Sundsmark endnu er. Vollerup uden for bygrænsen er splittet af for 

stor vejtrafik. - Skitserne søger at vise hvordan disse steder i fremtiden kan blive 

byområder med mere karakter, afveksling og menneskelighed end et nyt område 

kan få, ved at udnytte stedets værdier, hyggelige huse, bevoksning og vejnettets 

lunefulde form. En afgrænsning med hæk eller plantning og helst et grønt, 

ubebygget bælte udenom er antydet i Sundsmark og Vollerup. Ulkebøl ligger 

tilbagetrukket fra landevejslarmen og kan hensynsløs bebyggelse hindres vil den 

uden ord stadig prædike fred, ro og menneskelighed. Sundsmark kan endnu nå at 

blive det rigtige boligkvarter uden gennemkørsel. I Vollerups sydlige del er det 

fristende at give husene langs landevejen tilkørsel indefra hvor der kan ligge en 

fredelig bebyggelse i det åbne parti i midten.
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Lbnr.

i

2

3

4

5

6

7

8

9
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11

12

’3

i4

•5

16

•7

Bygning

Alsgade 97 A, art. nr. 3097. Hus. Bolig. Gulkalket mur, stråtag. - Beliggenhed ikke 
på bykort men på landkort mrk. s 1.
L 1969

Bagergade 1, art. nr. 627. Bolig. Facadegavlkvist. Rødmalet pudsprofileret mur, 
tegltag. NB døre.
L 1969

Bjerggade 1, art. nr. 167. Bolig. Pudset lysmalet mur, tegltag.
L 1969

- 5, art. nr. 298. Gavlhus, bolig. Pudset lysmalet mur, tegltag. NB tilbygning.

- 6, art. nr. 185. 2 et., bolig. Lysmalet pudset mur, tegltag. NB dør.
L 1967

- 19, art. nr. 216. Forhuset, bolig, c 1650. Gulkalket pudset bidingsværk, tegltag. 
NB dør.
L 1969

- 17, art. nr. 694. Forhuset, bolig, c 1650. Hvidkalket berappet bindingsværk, tegl
tag.
L 1967

- 18, art. nr. 281. Gavlhus, bolig. Gulkalket berappet mur, tegltag.
L 1967

- 19, art. nr. 598. Bolig. Lysmalet berappet-pudset mur, tegltag. NB vinduer, dør.

- 20, art. nr. 485. Bolig. Lysmalet, pudsprofileret mur, tegltag. NB vinduer, dør. 
L 1967

- 21, art. nr. 530. Bolig. Gulkalket berappet mur, tegltag. NB vinduer, dør.

- 22, art. nr. 571. Gavlhus, bolig. Gule mursten, tegltag.

- 24, art. nr. 700. Gavlhus, bolig. Lysmalet pudset mur, tegltag.

- 28, art. nr. 409. 2 et., værksted. Gulkalket berappet mur, tegltag. NB port.
L 1967

- 30, art. nr. 652. 2 et., bolig og pakhus. Hvidkalket berappet mur, tegltag.
NB ændringer.
L 1967

-31, art. nr. 686. Bolig. Facadegavlkvist. Gråmalet pudset mur, tegltag.
L 1969

Brogade 2, art. nr. 215. 2 et., bolig og butik. Malet pudsprofileret mur, tegltag.
NB butikker.
L 1967

Gruppe

Ca*

Cc

Cb

Cc

Cc

B

B

Cb

Cc

Cc

Cc

Cc

Cc

Cc

Cb

Cb

Cc
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Lbnr.

18

'9

20

2 I

22

23

24

25

26

27

28

29

30

3i

Bygning Gruppe

Brogade 3, art. nr. 368. 3 et. og kvist. „Hotel Alssund“. Pudset mur, tegltag, om- Cc 
bygget flere gange.
L 1969
Gavlhus mod Søndergade. Del af „Hotel Alssund“. Gråpudset mur, tegltag. Cc

- 4, art. nr. 265. 2 et., butik og bolig. Malet pudsprofileret mur, tegltag. NB butik. Cc
L 1967

- 10, art. nr. 168. 2 et., butik og bolig. Malet pudset mur, tegltag. NB butik. (Cc)

- 11, art. nr. 863. 2 et., butik og bolig. Malet pudsprofileret mur, tegltag. Cc
NB butik.
L 1969

- 13, art. nr. 364. 2 et., gavlhus. Butik og bolig. Malet pudsprofileret mur, tegltag. Cc 
NB butik.
L 1969

- 13, art. nr. 594. 2 et., butik og bolig. Malet pudsprofileret mur, tegltag. Cc
NB butik, kviste.
L 1969

- /7, art. nr. 425. 2 et., butik og bolig. Malet pudset mur, tegltag. NB butik, dør. (Cc)
L 1969

Brohovedvej 4 (Sundeved), art. nr. 2. Bolig. Hvidkalket berappet mur, tegltag Ca* 
(også lille udhus).
L 1968

Bryggerivej 3, art. nr. 81. Bolig. Hvidkalket mur, tegltag. NB kvist, dør. Cb
L 1969

Christian IBs gade 6, art. nr. 699. Gavlhus. Bolig. Malet pudset mur, tegltag, garn- Cc 
mel dør. NB vinduer, karnaptag.
L 1967

- 8, art. nr. 519. 2 et., bolig. Gulkalket pudset mur, eternitbølgetag. NB tag. Cc
L 1967

- 10, art. nr. 128. Forhuset, facade c 1830. Bolig. Facadegavl og pilasterportal. B 
Malet pudset mur, tegltag.
L 1967

- 12, art. nr. 126. 2 et., bolig. Malet pudset mur, tegltag. NB stuevindue, dør. Cc

- 14, art. nr. 207. 2 et., lager. Malet pudset mur, tegltag. NB vindue, ændringer. (Cc)
L 1967
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Lbnr.

32

33

34

35

36

37

38

39

4°

4'

42

43

Bygning Gruppe

Dybbølgade 24 (Sundeved), art. nr. 791. Bolig. Facadegavle. Hvidkalket berappet Cc 
mur, tegltag. NB kviste, facadebåndfarve.
L 1968

Havbogade 27, art. nr. 562. 2 et., bolig. Lysmalet berappet mur, tegltag. Cb
L 1967

- 29, art. nr. 562. 2 et., gavlhus. „Fiskergangen'*, c 1760. Gavl lysmalet berappet B* 
mur, langside og baghus bindingsværk, tegltag.
Huset blev fjærnet i 1969 men var med rette fredet for sin alder og karakterfulde 
byggemåde med tilbagerykket stueetage i langside for at give plads til gang mod 
naboskel. Den grundmurede gadegavl var tydeligt nok fra en senere tid men vel
afpasset til huset.
L 1967

-31, art. nr. 174. Gavlhus. Bolig. Lysmalet pudsprofileret mur, skifertag. Cc
L 1967

- 32, art. nr. 593. Gavlhus. Bolig. Grå pudset mur, tegltag. NB gavlvinduer. Cb
L 1967

- 36, art. nr. 192. Gavlhus. Bolig. Hvidkalket berappet mur, tegltag. NB dør. Ca
L 1967

- 37, art. nr. 547. Gavlhus. Bolig. Lysmalet pudset mur, tegltag. Cc
L 1967

- 38, art. nr. 1187. Gavlhus. Bolig. Lysmalet berappet hur, tegltag. NB vindue. - Cb* 
Fjernet 1.9.68.
L 1967

- 39, art. nr. 496. 2 et., ombygget gavlhus. Bolig. Gulkalket pudsprofileret mur, Cc 
tagpap.
L 1967 

- 47 og 49, art. nr. 121, 169. Dobbelthus, gavlkvist. Bolig. 1700 årene. Sort bin- B 
dingsværk, hvidkalkede tavl, tegltag. NB nr. 47 dør.
L 1967

- 48a, art. nr. 294. 2 et., bolig. Lysmalet pudsprofileret mur, tag af flade teglsten. Cc 
L 1967

- 50, art. nr. 295. Bolig. Hvidkalket berappet mur, tegltag. Ca
L 1967
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Lbnr.

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

Bygning Gruppe

Havbogade 51, art. nr. 387. Bolig. Lysmalet pudset mur, tegltag, ombygget. Cc
NB vinduer.

- 52, art. nr. 584. Gavlhus. Bolig. Gråmalet pudset mur, eternitbølgetag. NB tag. Cc
L 1967

- 54, art. nr. 506, 507. Bolig, 1700 årene. Træbeklædning på gavlkvist og gavl, B* 
hvidkalket bindingsværk og mur, tegltag.
Dette hus blev fjernet i 1970. Det var fuldkomment bygget af ganske almindelige 
materialer men i en form der både var rig og enkel så huset fik anseelse. Dets be
liggenhed ved det lille torv var storartet i gadebilledet. At anbringe en beton- 
elmast her foran gavlen var en formidabel vandalisme.
L 1967

- 55, art. nr. 210. Gavlhus. Typisk sønderjydsk form med karnap der giver bo- B* 
ligen lys og udsigt, skævt for gavlen så huset får liv. Stod ubeboet, uvedligeholdt 
i mange år, det ødelægger selv det bedste hus. Ingen ville hjælpe det i fornedrel
sen, det engang smukke, fredede hus bukkede under for overmagt 15. 9. 68.
L 1967

- 56, art. nr. 120. Gavlhus. Bolig, 1700 årene. Hvidkalket berappet bindingsværk, B • 
muret gavl med træbeklædning, tegltag. Skønt gavlen er ommuret og har en kede
lig nyere dør er huset så enkelt formet og godt at det med rette var fredet og et 
meget stort tab at det blev fjærnet i 1969.
L 1967

- 56, art. nr. 288. Gavlhus. Bolig. Gulmalet berappet mur, tegltag. NB vinduer. Cc 
Nyere hus som tilstræber afpasning til gaden men hæmmes deri ved den større 
bredde og høje sokkel.
L 1967

- 60, art. nr. 315. Gavlhus. Bolig. Gråmalet pudset bindingsværk, muret gavl, tegl- Cc 
tag. NB vindue, dør.
L 1967

- 64, art. nr. 323. Gavlhus. Bolig. Lys gulkalket bindingsværk, muret gavl, tegltag. Cc 
NB vinduer, dør.
L 1967

- 66, art. nr. 384. Gavlhus. Bolig. Bindingsværk og blåmalet pudset mur, tegltag. Cc 
NB vinduer.
L 1967

- 68, art. nr. 398. Gavlhus. Bolig. Bindingsværk og gråmalet pudset mur, tegltag. Cc 
NB vinduer.
L 1967

- 72, art. nr. 423. Gavlhus. Bolig. Bindingsværk, gavlen røde mursten, tegltag. Cc
NB vindue, dør, ændringer.
L 1967

- 74, art. nr. 498. Gavlhus. Bolig. Gråpudset bindingsværk, muret gavl, tegltag. Cc 
NB vinduer, dør.
L 1967
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Lbnr.
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57

58

59

60

61

62
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G

65

66

67

68

69

Bygning Gruppe

Havbogade 82, art. nr. 591. Gavlhus. Bolig. Ombygget facade. Grønmalet berap- Cc 
pet mur, tegltag. NB farve.
L 1967

- 86, art. nr. 1027. Gavlhus. Bolig. Lysmalet pudset mur, tegltag. NB vinduer. Cc
L 1967

- 102, art. nr. 767. Bolig. Hvidkalket pudset bindingsværk, tegltag, mansardtag. Cb 
NB kvist.
L 1969

- , art. nr. 1147, hjørne af Havnepladsen. 3 et., fragtcentral. Træ, sort tagpap, Cc 
mansardtag. NB tag.

S. Havne gade 2, art. nr. 458. 2 et., bolig og lager. Lvsmalet pudset mur, tegltag. Cb
NB dør.
L 1967

- 4, art. nr. 458. 2 et., pakhus. Lysmalet pudset mur, tegltag. NB kvist. (Cc)
L 1969

- 8, art. nr. 137. 2 et. og facadegavlkvist. Bolig. Gråpudset mur, tegltag. Cc
NB vinduer.
L 1969

- /o, art. nr. 433. 2 et., gavlhus. Bolig og forretning. Gråblå pudset mur, tegltag. Cc
NB vindue, port.
L 1967

- 12, art. nr. 456. 2 et., gavlhus. Bolig. Lvs gulmalet pudset mur, tegltag. Cc
NB vinduer.
L 1967

- 14, art. nr. 539. 2 et., gavlhus. Bolig og butik. Gul mur, skifertag. NB skilt. (Cc)

- 16, art. nr. 436. 3 et. og kvist. Bolig og kontor. Gulmalet pudset mur, tegltag Cc
(bæverhaler). NB fliser i indgang.
L 1967

- 18, art. nr. 614. Gavlhus. Bolig. Lvs gul, pudsprofileret mur, tegltag. Cb
L 1967

- 20, art. nr. 90 og 488. 3 et. og 2 facadegavle. Bolig og butik. Gråmalet pudset Cc 
mur, skifertag. NB urolig form.
L 1967

- 22, art. nr. 542. 2 et., bolig og butik. Gråmalet pudsprofilcret mur, skifertag. Cc
NB butik, flisebeklædning.
L 1967
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Lbnr. Bygning Gruppe

70 S. Havne gade 24, art. nr. 269. 3 et., bolig og restaurant. Lys gulmalet pudsprofileret 
mur, tegltag. NB stuevinduer.
L 1967

Cb

7' - 26, art. nr. 446. 2 et. og 2 facadegavlc. Bolig og butik. Pudset mur, ompudset 
facade, tegltag. NB butik.
L 1967

Cc

r- Humletorvet 1, art. nr. 546. 2 et., frisør og bolig. Gråmalet pudsprofileret mur, 
tegltag. NB vinduer, dør.
L 1967

Cb

73 - 2, art. nr. 219. Butik og bolig. Malet mur, tegltag. 
L 1967

Cb

74 - 4, art. nr. 607. 2 et., kontor og bolig. Malet pudsprofileret mur, tegltag. 
L 1967

Cb

75 - 7, art. nr. 564. Bolig. Facadegavl. Malet mur, tegltag. NB husgavl. 
L 1967

Cc

76 Jernbanegade 19, hj. af Kastanieallé, art. nr. 780. 2 et., butik og bolig. Pudset pro
fileret mur, tegltag, ombygget. NB vinduer, butik, skilte.

Cc

77 - 21, art. nr. 779. 2 et., butik og bolig. Pudset mur, skifertag. NB butik. Cc

7« - 29, art. nr. 778. 2 et., butik og bolig. Pudset mur, skifertag og tegltag. NB bu
tik.

Cc

79 - 27, hj. af Perlegade, art. nr. 777. 2 et., butik. Lysmalet pudset mur, skifertag. 
NB stueetagen ødelagt.
L 1968

(Cc)

80 St. Jørgensbjærg 4, art. nr. 581. Hotel og bolig. Facadegavl. Gråmalet, berappet 
mur, tegl og skifertag. NB dør, tag.
L 1967

Cc

81 - 5, art. nr. 260. Bolig. Facadegavl. Gråmalet, pudsprofileret mur, tegltag. NB til
bygning mod nordvest.
L 1967

Cc

82 St. Jørgensbjeerg 7, art. nr. 691. Gavlhus, bolig. Lysmalet pudsprofileret mur, tegl
tag. NB vinduer.
L 1967

Cc

83 - 9, art. nr. 306. Bolig. Facadegavl. Gulmalet pudset mur, tegltag. NB garageport. 
L 1969

Cb

84 Sankt ]ørgensgade 1, art. nr. 395. Bolig. Facadegavl og smuk dør. Lysmalet puds
profileret mur, tegltag.
L 1967

Cb
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Lbnr.

85

86
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88

89
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9'
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94

95

96

97
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Bygning Gruppe

S. Jørgensgade 1. Baghus mod Kirkegade, bindingsværk, tegltag. 18 årh. B
L 1967

- 5, art. nr. 189. Bolig. Facadegavl. Lysmalet pudset mur, tegltag. NB dør. Ca
L 1967

- 10, art. nr. 229. Bolig. Lysmalet pudset mur, sorttjæret tegltag. NB vinduer, Cc 
dør.
L 1967

- 12, art. nr. 182. 1700 tallet. Bolig. Karnap. Hvidkalket bindingsværk og mur, B 
tegltag. NB karnaptag.
L 1967

Kastaniealle 7, art. nr. 879. 1 og 2 et., bolig og kontor. Hvidkalket berappet mur, Cb 
tegltag. NB tilbygning mod nord.
L 1969

Kirkealle 4, art. nr. 441. Bolig 1641. Bindingsværk, træbeklædte gavle, tegltag. B
L 1969

Kirkegade 1, art. nr. 242. Bolig. Gråmalet berappet mur, tegltag. NB kvist, farve, Cc 
vinduer.
L 1968

- 2, art. nr. 152. Bolig. Lysmalet pudset mur, tegltag. NB dør, vinduer. Cc
L 1967

- 4, art. nr. 570. Bolig. Gråkalket berappet mur, tegltag. NB dør og vinduer. Cc

- 6, art. nr. 646. Bolig. Gråmalet pudset mur, tegltag. NB vinduer, dør. Cc
L 1968

- 7, art. nr. 240. Bolig. Grønmalet pudset mur, tegltag. NB dør, kviste. Cb
L 1969

- 8, art. nr. 301. Tidl. præstegård. 1643. Gavlhus. Bindingsværk, tegltag. NB pap- B 
tag på karnap.
L 1968

- 9, art. nr. 199. Bolig og lotterikollektion. Gråpudset mur, tegltag. NB dør. Cc

Kongevej 12, art. nr. 859. 2 et., bolig. Facadegavl. Rødmalct pudsprofileret mur, Cc
tegltag. NB farver.
L 1967
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Lbnr. Bygning Gruppe

99 Kongevej, hjørnet af Strandvej 25, art. nr. 20. „Strandpavillon". 2 et., facadegavl
kvist. Rødkalket mur, tegltag. NB ændringer.

Cc

I oo Kærvej 2, art. nr. 466. Bolig. Gråpudset mur, tegltag. NB dør. Cc

IOJ - 8, art nr. 3691. 3 et., bryggeri. Gulkalket mur, tegltag. NB ændringer. Cc

102 - 10, art. nr. 3026. Bolig. Hvidkalket berappet mur, tegltag. NB vindue, dør. Cc

103 Langbrogade (Sundeved) 12, art. nr. 50. Bolig. Gulkalket kvaderprofileret mur, 
gråt tegltag. NB tilbygning.
L 1969

Cb

104 - 18, art. nr. 49. Gavlhus. Bolig. Gulpudset mur, tegltag. NB dør, farve, øvre vin
duer.
L 1968

Cc

105 - 19, art. nr. 95. Bolig. Lysmalet pudsprofileret mur, cementskifertag. NB tilbyg
ning.

Cc

106 - 20, art. nr. 23. Bolig, roser ved hoveddør. Hvidkalket berappet mur, tegltag. 
L 1968

Ca

107 - 21, art. nr. 39. Gavlhus. Bolig. Hvidkalket berappet mur, tegltag. NB vinduer 
1. sal.
L 1968

Ca

108 - 22, art. nr. 22. Bolig, facadegavl i siden. Hvidkalket berappet mur, tegltag. NB 
dør og øvre vindue.
L 1968

Cc

109 - 42-44, art. nr. 1. Gård. Bolig. Stuehus. Gulkalket mur, cementtagsten. NB kviste, 
dør.
Gr. 1970

Cb

110 Lerbjærg 6, art. nr. 112. Bolig. Gule mursten, tegltag. 
L 1969

Cb

111 - 8, art. nr. 113. Bolig. Gule mursten, tegltag. NB kvist. 
L 1969

Cb

112 Lillegade 1, hjørnet af Stengade, art. nr. 236. Bolig. Lysmalet berappet mur, tegl
tag.
L 1969

B

JI3 - 2, art. nr. 643. Gavlhus, bolig. Lysmalet pudset mur, tegltag. NB vinduer. Cc

114 -3, art. nr. 375. 2 et., bolig. Lysmalet pudset mur, eternitbølgetag. NB vinduer, 
tag.

(Cc)

I[5 - 5, art. nr. 473. 2 et., bolig. Lvsmalet pudsprofileret mur, tegltag. 
L 1969

Cb

116 - 5), art. nr. 209. 2 et., bolig. Lysgråmalet berappet mur, tegltag. Cc

IJ7 - 11, art. nr. 585. 2 et., bolig. Lysgråmalet berappet mur, tegltag. NB vindue. (Cc)

118 - 13, art. nr. 601. Bolig. Lysmalet pudsprofileret mur, tegltag. 
L 1967

Cb

”9 Mariegade 4-6, art. nr. 377. Havemur og pavillon. 
L 1969

B

120 - 2, art. nr 484. Hus mod Lillegade og den hermed sammenbyggede havemur. 
L 1969

B



los 104 io6

108
109

112 115

118
119 120



3° SØNDERBORG

Lbnr. Bygning Gruppe

121 Mariegade 3, art. nr. 671. Bolig. Lysmalet pudsprofileret mur, tegltag. Cc

122 Mellemgade 6, art. nr. 393. Bolig. Malet pudset mur, tegltag. Cc

123 Mølby 6, art. nr. 12. Bolig. Gulkalket mur, tegltag. NB kvist. Ca
L 1967

124 -8, art. nr. 46. Bolig. Lysblåkalket mur, tegltag. NB kvist. Ca

125 - 10, art. nr. 15. Bolig. Hvidkalket mur, cementbølgepladcr. NB dør, tag. Cb

126 - n, art. nr. 62. Gavlhus. Bolig. Gulmalet pudset mur (profiler om dør), tegltag. Cb
L 1967

127 - 13, art. nr. 69. Bolig. Facadegavlkvist. Lvsmalct pudset mur, tegltag. Ca
L 1967

128 - 77, art. nr. 68. Bolig og butik. Facadegavl. Malet pudset mur, tegltag. NB vin- Cb
duer, farve.
L 1967

129 - 18, art. nr. 19. Bolig. Gråmalet pudset mur, tegltag. NB vinduer. (Cc)

130 - 23 og 23, art. nr. 59. Bolig, skrædderi. Gråmalet berappet mur, cementskifer- Cb
tag. NB dør, tag.
L 1967

131 - 27, art. nr. 91. Bolig. Blåmalct berappet mur, tegltag. Cb
L 1967

132 - 28, art. nr. 52. 2 et., bolig. Fremspringende facadegavl. Pudset mur, tegltag. Cb
NB puds.
L 1969

133 - 30, art. nr. 41. Bolig. Hvidmalet pudset mur, tegltag. NB vinduer, dør. Cc
L 1967

134 - 32, art. nr. 55. Bolig. Grønmalet pudset mur, tegltag. NB vinduer, dør. Cc
L 1967

135 - 34, art. nr. 48. Bolig. Gulmalet pudset mur, tegltag. NB Velux vinduer mindre Cb
gode men dog bedre end kvisten som var der.
Gr. 1970

136 - 38, art. nr. n. Bolig. Facadegavl. Gråmalet pudset mur, tegltag. NB vinduer. Cc
L 1967

137 - 40, art. nr. 32. Bolig. Grønmalet pudset mur, afvalmet tegltag. NB kvist. (Cc)

138 - 42, art. nr. 13. Bolig Grønmalet pudset mur, afvalmet tegltag. NB vinduer, kvist Cc
skæmmer, alt for stor.
L 1967
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r39

140

141

142

143

144

145

146

>47

148

149

150

I5I

153

Bygning

Mølby 44, art. nr. 5. Bolig. Gulkalket mur, tegltag. Pæn dør.
L 1969

- 46, art. nr. 54. Bolig. Gråmalet mur, pudset, pilastre, cementskifertag. NB farve, 
tag.
L 1967

- 48, art. nr. 10. Bolig. Gråmalet pudset mur, eternitbølgetag. NB dør, vinduer, 
tag.

Møllegade 4, art. nr. 58. Bolig. Lysmalet pudset mur, tegltag.
L 1969

- 6, art. nr. 63. Bolig. Lysmalet pudset mur, tegltag. NB vinduer.

- 8, art. nr. 61. Bolig og F.D.M. Facadegavlkvist. Lysmalet pudset mur, tegltag. 
NB port, vinduer.

- 20, art. nr. 60. 2 et., bolig og kontor. Lysmalet pudsprofileret mur, skifertag. 
L 1969

Nørrebro 1, art. nr. 430. 2 et., kontor, 1854. Gulmalet pudset mur, tegltag. NB skilt.
L 1967

Perlegade 1, art. nr. 512. 2 et., butik og bolig. Lysgråmalet pudsprofileret mur, 
tegltag. NB butik.
L 1967

- 5, art. nr. 509. 3 et., butik og kontor. Forhøjet med 1 etage. Pudsprofileret mur, 
tegltag. NB butik, vinduer.
L 1967

- 4, art. nr. 554. 2 et., facadegavl. Apotek. Mur, lysmalet pudsprofileret, pilastre, 
tegltag.
L 1968

- 5, art. nr. 468. 2 et., biograf og bolig. Gråmalet pudsprofileret mur, tegltag.
NB skilte, glacerede sten.
L 1967

- 7, art nr. 329. 2 et. med facadegavlkvist. Butik, kontor, bolig. Gråmalet pudset 
mur, tegltag. NB butik, vindue.
L 1967

- 8, art. nr. 325. 2 et., kunst- og boghandel. Pudset mur, tegltag. NB butik.
L 1969

- 10, art.nr. 659. 3 et. med facadegav]. „Teaterhotellet". Malet pudsprofileret 
mur, tegltag. NB butik, port, skilte.
L 1968

Gruppe

Ca

Cb

Cc

Cb

Cb

Cc

Cb

Cb

Cb

Cc

Ca

Cb

Cb

(Cc)

Cb
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'54 Perlegade 12, art. nr. 669. 2 et. med kviste. Butik og kontor. Lysmalet pudsprofi
leret mur, tegltag. NB butik.
L 1968

Cc

>55 - 13, art. nr. 160. 2 et. med kvist. Butiker og bolig. Gråmalet pudsprofileret mur, 
tegltag. NB butik.
L 1967

Cb

156 - 14, art. nr. 77. 2 et., butik og bolig. Lysmalet pudsprofileret mur, cementskifer
tag. NB butik.
Gr. 1970

Cb

157 - 20 og 22, art. 510 og 238. 3 et. med flad facadegavl. Butik og bolig. Malet puds
profileret mur, tegltag. NB butik.
L 1969

(Cc)

158 - 21, art. nr. 432. 2 et. med buet facadegavl. Bolig og butik. Gråkalket berappet 
mur, pilastre, tegltag. NB afkortet mod nord med 1 fag, afskåret hjørne, meget 
skæmmet heraf og af butik.
L 1967 [Foto s. 9]

Ca

159 - 21, længe langs Jernbanegade, siden mod gården: 2 et., rødbrunt bindingsværk, 
på 1. sal, tegltag. NB ændringer, gadesiden ændret.

Cb

160 - 24, art. nr. 697. 2 et., gavlhus, butik og bolig. Lysmalet pudset mur, tegltag. 
NB butik.

Cc

161 - 25, art. nr. 1626. 3 et., butik og bolig. Pudset mur, tegltag. NB puds, butik. Cc

162 - 27, art. nr. 230. 2 et., gavlhus. Butik og bolig. Lysmalet pudsprofileret mur, eter
nitbølgetag. NB skilte, tag.
L 1967

Cb

163 - 28, art. nr. 394. 2 et. med facadegavl. Butik og bolig. Lysmalet, pudsprofileret 
mur, tag af sorte teglsten. NB butik.
L 1969

Cb

164 - hus i gård, 3 et., gule mursten, tegltag. 
L 1969

Cb

165 - sidefløj 2 et., bindingsværk, tegltag. Cc

166 - 29, art. nr. 685. 2 et., gavlhus. Butik og bolig. Lvsmalet pudsprofileret mur, tegl
tag. NB butik.
L 1967

Cb

167 - 50, art. nr. 462. Butik, 2 et. nu kun fremspringende parti over stueetage, med 
gavl. Lysmalet mur, tegltag. NB butiken har ødelagt huset, det fremspringende 
parti bør igen stå på jorden og butiken afpasses til huset.
L 1969

(Ca)

168 - 33, art. nr. 419. 2 et. med kvist, butik og bolig. Lysmalet pudsprofileret mur, 
tegltag. NB flisebeklædning, butik.
L 1967

Cc

169 - 34, art. nr. 389. 3 et. med facadegavl, butik. Lysmalet pudsprofileret mur, tegl
tag. NB butik, skilte.
L 1969

Cb
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Lbnr.

’7°

!7'

172

*73

174

■75

176

>77

>78

179

180

Bygning Gruppe

- 55, art. nr. 434. 2 et., gavlhus, butik og bolig. Rød mur med forblændere, tegl- Cc 
tag. NB skilte.
L 1967

- 36, art. nr. 511. 2 et., gavlhus, bolig og butik. Pudset mur, tegltag. NB stærkt (Cc) 
ombygget.
L 1969 

- 57, art. nr. 76. 3 et., butik. Lys pudsprofileret mur, tegltag. NB ombygning i Cb 
stuen.
L 1967

- yy, art. nr. 508. 2 et., restaurant ,,Colloseum“. Lys pudset mur, tegltag. NB me- Cc 
get ændret.
L 1967

- 42, art. nr. 246. 2 et. med kvist. Butik og bolig. Lysmalet pudsprofileret mur, Cc 
tegltag. NB portændring, kvist, skilt.
L 1969

- 46, art. nr. 161. 2 et., lager, forretning. Lysmalet pudsprofileret mur, skifertag. Cc 
NB port.
L 1969

- 47, art. nr. 1398. 2 et. med facadegavl. Butik og bolig. Lysmalet pudset mur, Cc 
tegltag, underetagen afskåret. NB ødelagt i stuen, stueetage bør igen udbygges.
L 1967

- 48, art. nr. 635. Butik og bolig. 2 et., fremspringende parti med gavl. Gråmalet Cb 
mur, baghuset bindingsværk, tegltag. NB ødelagt af butik, fremspringet bør mu
res i stueetagen.
L 1969

- 49, art. nr. 307. Butik og bolig. 2 et., 10 fag lang bindingsværksside mod nr. 51 B 
(c 1700), gavlen overpudset, tegltag. Mod gade 2 et. med fremspringende parti.
NB ødelagt af ombygning og butik, fremspringet bør igen gå til jorden.
L 1969

- 50, art. nr. 231. Butik og bolig. 2 et., bindingsværk med indbygget del af gavl- Ca 
hus c 1580, resten 1600 årene, tegltag. NB ombygning, butik.
L 1969

- yz, art. nr. 416. Det tretten fag dybe bindingsværksgavlhus, c 1640, gavlen se- B 
nere grundmuret, malet berappet mur, tegltag. NB butik, tilbygning.
Postkortfoto
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Lbnr.

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

Bygning Gruppe

Perlegade 52, art. nr. 396. 2 et., gavlhus. Butik og bolig. Lysmalet mur, tegltag. Cb 
NB butik.
L 1969

- 53 og jf, art. nr. 163. 2 et., gavlhus med fin gårddør, „Restaurant Sønderjyl- Cc 
land“. Pudset mur, tegltag. NB ændringer.
L 1967

- 56, art. nr. 655. 2 et., facadegavl, butik og bolig. Lysmalet pudsprofileret mur, Cb 
tegltag. NB butiker.
L 1969

- 57, art. nr. 367. 2 et., 2 facadegavle, butik. Lysmalet pudsprofileret mur, skifer- Cc 
tag. NB skilte, butik.
L 1969

- 58, art. nr. 528. Butik og lager. 2 et., facadegavl c 1750. 1604 på facaden kan B 
ikke gælde facadens udformning. Pilastrenes skæve stilling er dristig men bemær
kes mindre fordi gaden er smal. Rødmalet pudset mur, tegltag. NB port, butik, 
vinduer 1. sal.
L 1969

- 60, art. nr. 340. 2 et., butik. Lysmalet pudset mur, tegltag. NB butik, kvist. Cc
L 1968 

- 61, art. nr. 806. Hus og portfløj, bank, butik og bolig. 2 et., pudset mur, bin- B 
dingsværk, tegltag. Sammenbygget med ændret gavlhus. Gavlhus c 1640, gade
siden senere. NB butiker.
L 1969

- 62, art. nr. 820. 2 et., butik. Lysmalet pudset mur, tegltag. NB butik. Cc
L 1968

- 63, art. nr. 692. 2 et., butik og bolig. Lysmalet pudsprofileret mur, tegltag. Cc
NB stueetage, butiker.
L 1969

- 63, art. nr. 84. 2 et., butik og bolig. Pudset mur, tegltag. NB ændringer. Cc
L 1967

- 66, art. nr. 545. Gavlhus. Butik og bolig. Pudset mur, tegltag. NB ompudsning, Cc 
butik, ændringer.
L 1968

- 69, art. nr. 513. 2 et., butik og bolig. Lysmalet pudsprofileret mur, tegltag. Cc
NB vinduer, butik.
L 1967
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Lbnr.

193

194

*95

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

Bygning

Perlegade 70, art. nr. 349. 2 et., butik og bolig. Lysmalet pudsprofileret mur, tegl
tag. NB butik, skilte.
L 1968

- 77, art. nr. 471. 2 et., butik og bolig. Brunmalet pudset mur, tegltag. NB buti
ker, hjørne afskåret. Butiker ændret siden tagne foto, men stadig en forringelse. 
L 1967

- 72, art. nr. 702. 2 et., butik og bolig. Lysmalet pudset mur, tegltag. NB butik.

- 75, art. nr. 245. 2 et., gavlhus, butik og bolig. Lysmalet pudset mur, cementski
fertag. NB butik, farve, skilt.
L 1967

- 74, art. nr. 369. Butik og bolig, 1819. Facadegavl. Gulkalket berappet mur, tegl
tag. NB dør, butik.
L 1967

- 75, art. nr. 401. 2 et., gavlhus, butik. Lysmalet pudset mur, tag af flade teglsten. 
NB butik, ombygning af gavl.

- 16, art. nr. 198. Butik og bolig. Lysmalet pudset mur, tegltag. NB ændring, dør, 
vinduer.
L 1968

- 77, art. nr. 615. 2 et., butik og bolig. Lysmalet pudsprofileret mur, tegltag.
NB dør.
L 1967

- 18, art. nr. 481. 2 et. med kvist, bolig. Gråmalet berappet mur, tegltag.
NB kvist.

- 19, art. nr. 431. 2 et., kontor. Lysmalet pudsprofileret mur, tegltag. NB bagside
altan, fortrappe og rækværk (desværre nylig ændret uden at passe til huset).
Gr. 1970

- 82, art. nr. 271. 2 et., kro, „Koldinghus". Lysmalet berappet mur, tegltag.
NB vinduer, dør, skilt.
L 1968

- 84, art. nr. 722. Gavlhus, bolig. Gråmalet berappet mur, tegltag, eternitbølge- 
tag. NB dør, vinduer, tag.
L 1967

- 86, art. nr. 132. 2 et., butik og bolig. Gråmalet pudsprofileret mur, tegltag, urørt 
oprindelig form. NB dør.
L 1969

- 88, art. nr. 638. 2 et., butik og bolig. Gråmalet pudset mur, tegltag. NB stue
etage med butik.
L 1969

- 91, art. nr. 636. 2 et., butik og bolig. Gulkalket pudsprofileret mur, tegltag.
NB butik.
L 1969

Gruppe 

Cc

Cc

(Cc)

Cc

Cb

(Cc)

(Cc)

Ca

(Cc) 

Ca

Cc

Cc

Ca

Cc

Cc
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208 Perlegade 92, art. nr. 597. 2 et., cafeteria og bolig. Lysmalet berappet mur, tegltag. 
NB stueetage.

(Cc)

209 - 99, art. nr. 637. Gavlhus med 2 et., portbygning. Butik og bolig. Bindingsværk 
og pudset lysmalet mur, tegltag. NB ændringer, butik.
L 1969

Cb

210 - 99, art. nr. 2389. Butik og bolig. Facadegavl. Pudset grønmalet mur, tegltag. 
NB butik, vinduer.
L 1969

Cb

211 Rebslagergade 7, art. nr. 66. Gavlhus, bolig og kontor. Lyskalket berappet mur, 
tegltag. NB rækværk.
L 1967

Cb

212 - 9, art. nr. 105. Gavlhus, bolig. Lyskalket berappet mur, tegltag. NB vinduer, 
dør, rækværk.

(Cc)

2I3 - 16 og 18, art. nr 744. 2 ens huse, „D.U.H.“ og „Sønderborg kommunes folke- 
køkken“. 2 et., gulkalket berappet mur, tegltag. NB nr. 16 østsidens midtparti.

Cc

214 Rosengade 7, art. nr. 305. 1792. Forhuset 2 et., bolig. 1700 tallet. Pudset mur, 
tegltag.
L 1969

B

2I5 - 9, art. nr. 675 Bolig. Pudset bindingsværk, tegltag. 
L 1969

Cb

216 - 10, art. nr. 2592. 2 et., bolig. Malet mur, tegltag. NB stuevinduer. 
L 1967

Cb

2I7 - 11, art. nr. 217. Bolig. Pudset mur, tegltag. NB vindue, kvist. (Cc)

218 - 12, art. nr. 551. 2 et., gårdbygning. Hvidkalket berappet mur, tegltag. Cc

2>9 - 13, art. nr. 451. 2 et., bolig. Pudset mur, tegltag, eternitbølgetag. NB dør, tag, 
ændringer.

(Cc)

220 - 14, art. nr. 154. „Slotsmøllen“. Forhus mod gaden, 2 et., pudsprofileret mur, 
tegltag. NB gavl mod nabo.
L 1969

Cb

221 - 14, art. nr. 154. Gårdbygning ved hus. Hvidkalket mur, tegltag. Cc

2 2 2 - 14, art. nr. 154. Pakhus ved mølle. 2 et. med facadegavlkvist. Kalket mur, tegl
tag.
L 1969

Cb

223 - 14, art. nr. 154. Møllen istandsat.
L 1969

Ca

224 - 19, art. nr. 319. Bolig. Facadegavl. Pudset mur, tegltag.
L 1969

Cb

225 -18, art. nr. 549. „Provstegården" med mur langs Rosengade og staldbygning.
2 et., hovedbygning 1767 og senere. Gulkalket mur og tegltag, restaureret. 
L 1968

B

226 - 19, art. nr. 391. Bolig. Muret kvist. Pudset mur, tegltag. NB dør. Cc

227 Rønhavegade 8, art. nr. 476. 2 et., bolig. Gulkalket pudset mur, tegltag. NB vin
duer.
L 1969

Cc
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228

229

23O

23!

232

233

234

235

236

237

238

239

240

241

Rønhaveplads 5, art. nr. 84. 2 et., butiker og bolig. Stuen gul- og grønkalket, iste Cb 
sal gulkalket mur, tegltag. NB butiker, maling.
L 1969

Lille Rådhusgade 7, art. nr. 197. Bolig. Facadegavl. Gråmalet pudsprofileret mur, Cc 
tegltag.
L 1967

- y, art. nr. 300. Bolig. Gråmalet berappet mur, tegltag. NB vinduer, dør, kvist. (Cc)

- 10, art. nr. 206. 2 et., butik. Gulmalet pudsprofileret mur, tegltag. NB butik, Cc 
dør.
L 1968

- 11, art. nr. 673. Bolig. Gråmalet berappet mur, tegltag. NB vinduer. Cc
L 1967

- 13, art. nr. 181. 2 et., forhøjet facade, bolig. Malet pudset mur, tegltag. Cc
NB stuevinduer, dør.
L 1967

- 14, art. nr. 454. Bolig. Gråmalet pudset mur, tegltag NB dør, vindue. (Cc)

- 16, art. nr. 270. Gråmalet pudset mur, tegltag. NB dør. Cb
L 1967

- /7, art. nr. 146 og 148. 2 et. med karnap i 2 etager. Bolig. Overpudset bindings- Cc 
værk, tegltag. NB vinduer, dør, puds.
L 1967

- 19, art. nr. 422. Bolig. Smuk empiredør. Gråmalet mur, tegltag. NB vindue, Cc 
kvist.
L 1967

- 22, art. nr. 353. Bolig. Gråmalet berappet mur, tegltag. Cb
L 1968

- 23, art. nr. 520. 2 et., bolig. Pudset mur, tegltag. NB dør, puds. Cc
L 1967

- 24, art. nr. 647. Bolig. Gråpudset mur, tegltag. NB vinduer, dør. (Cc)
L 1967

- 26, art. nr. 662. 2 et., bolig. Gråmalet pudset mur, eternitbølgetag. NB vinduer, Cc 
dør, tag.
L 1967
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242
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246

247

248

249

25°

25<

252

253

2 54

255

Bygning Gruppe

Lille Rådhusgade 27, art. nr. 493. 2 et., butik og bolig. Gråmalet pudsprofileret Cc 
mur, tegltag. NB stuevinduer.
L 1967

-31, art. nr. 351. 2 et. med karnap i stuen, butik. Bindingsværk, overpudset mod Cb 
gaden, tegltag, smuk gammel port. NB vinduer, dør, karnaptag.
L 1967

- 55, art. nr. 435. Gavlhus med karnap, bolig. Pudset bindingsværk, tegltag. NB Cc 
puds, gavlvindue, dør, karnaptag.
L 1967

- 37, art. nr. 284. Butik og bolig. Facadegavl. Pudset mur, tegltag, pæn kvist. NB Cb 
skilte, dør, vinduer.
L 1967

- 41, art. nr. 622. 2 et., butik og bolig. Travertinpudset mur, sortglacerede tegl- Cc 
sten. NB kviste, port, puds.
L 1967

- 47, art. nr. 544. Gavlhus, bolig. Gråmalet mur, tegltag. Ca
L 1967

Store Rådhusgade 1, art. nr. 370. 2 et., butik og bolig. Lysmalet pudset mur, ski- Cc 
fertag. NB butik.

- 2, art. nr. 223. 2 et., butik og bolig. Okkerpudset mur, tegltag. NB butiksetage. Cb
L 1968

- 3, art. nr. 185. 2 et., muret kvist, butik, restaurant og bolig. Lysmalet berappet Cb 
mur, tegltag. NB butik, skilt.
L 1969 

- 6, art. nr. 414. 2 et. med facadegavl. Bolig. Lysmalet pudset mur, tegltag, meget Cc 
fin empiredør. NB vinduer.
L 1968

- 8, art. nr. 405. Gavlhus, butik og bolig. Gråmalet pudset mur, tegltag. NB butik. Cc 
L 1968

- 10, art. nr. 164. 2 et., butik og bolig. Pudset mur, mansard, lodrette bæverhaler, Cc 
tegltag. NB butik.
L 1968

- 11, art. nr. 417. 2 et., butik og bolig. Gulmalet pudsprofileret mur, tegltag. NB Cc 
butik, murhjørne til jord, gavl.
L 1969

- 12, art. nr. 87. 2 et. med kvist, butik og bolig. Pudset mur, tegltag. NB butik, Cc 
kvist.
L 1968
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256 Store Rådhusgade 13, art. nr. 203. 2 et., muret gavlkvist, butik og bolig. Lysmalet 
pudsprofileret mur, tegltag. NB butik, skilte, kviste.

(Cc)

257 - 14, art. nr. 403. 2 et. med facadegavl, butik og bolig. Lysmalet pudsprofileret 
mur, tegltag. NB butik, flisebeklædning, skilte, kviste.
L 1968

Cc

258 - 15, art. nr. 613. 2 et., butik og bolig. Lysmalet pudsprofileret mur, tegltag 
(bæverhaler på lodret mansard). NB butik, tag.

(Cc)

259 - 1$, art. nr. 556. 3 et., 3 facadegavle, butik og bolig. Lysmalet pudsprofileret 
mur, tegl- og skifertag. NB butik, skilte.
Gr. 1970

Cc

260 -23, art. nr. 660. 2 et., gavlhus, butik og bolig. Pudsprofileret mur, tegltag. 
NB butik.
L 1967

Cc

261 Rådhustorvet 2, art. nr. 257. 2 et., kviste, butik. Lysgråmalet pudsprofileret mur, 
tegltag. NB butik.
L 1968

Cc

262 - 4, art. nr. 652. 2 et., gavlhus med hjørnefigurer, „Rådhuscafé“. Gulmalet puds
profileret mur, tegltag. NB stueetage.
L 1967

Cb

263 - 5, art. nr. 612. 3 et. med facadegavl. Butik og bolig. Gråmalet pudsprofileret 
mur, skifertag. NB butik, skilte.
L 1967

Cc

264 - 7, art. nr. 380. 2 et., butik, kontor og bolig. Gråmalet pudset mur, tegltag 
NB butiker.
L 1967

Cc

265 - 8, art. nr. 535. 2 et. med kviste. Butik og bolig. Gulmalet pudsprofileret mur, 
tegltag. NB butiksfacade.
L 1968

Cc

266 - 5), art. nr. 628. 2 et., butik og bolig. Gråmalet pudset mur, tegltag. NB butik, 
skilte.
L 1968

Cc

267 - 11, art. nr. 335. 2 et. med kvist, butik og bolig. Gråmalet pudsprofileret mur, 
tegltag. NB dør, kvist.
L 1967

Cb

268 Slotsbakken 1, art. nr. 215. 2 et., gavlhus, bolig. Lysmalet pudset mur, tegltag. 
L 1968

Cb

269 - lA, art. nr. 265. 2 et., gårdhus. Butik og værksted. Hvidkalket, delvis gulkalket 
bcrappet mur, tegltag, ombygget.
L 1968

Cc
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SØNDERBORG

Lbnr.

270

27’

272

273

274

275

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

Bygning

Slotsgade 1, art. nr. 534. Bolig. Pudset hvidkalket mur, tegltag. NB vinduer.
G 1967

- 2, art. nr. 607. 2 et., lager. Pudset mur, tegltag.
L 1968

- 5, art. nr. 474. Sammenbygget med nr. 1. Bolig. Bindingsværk, tegltag. NB dør. 
G 1967

- 5, art. nr. 190. Bolig. Malet mur, eternitbølgetag. NB tag, dør.
L 1966

- 6, art. nr. 354. Bolig. Facadegavl. Gulkalket pudsprofileret mur, tegltag.
NB vinduer.
G 1967

- 7, art. nr. 228. Bolig. Hvidkalket pudset bindingsværk, tegltag, god dør.
G 1967

- 8, art. nr. 606. Bolig. Pudset mur, tegltag. NB kviste, vinduer, port.
L 1968

- art. nr. 136. 2 et., bolig. Malet pudset mur, tegltag.
G 1967

- 10, art. nr. 324. Gavlhus. Bolig. Hvidkalket bindingsværk, tegltag. NB dør.
G 1967

- 11, art. nr. 604. Bolig. Pudset mur, tegltag. NB dør, vindue, kvist.

-13, art. nr. 604. Bolig. Malet mur, tegltag, god empiredør. NB farve.
G 1967

- 13, art. nr. 559. Bolig. Facadegavlkvist. Pudset mur, tegltag, god empiredør.
G 1967

- 19, art. nr. 291. Malet mur, tegltag, ombygget.

Stengade 2, art. nr. 124. Fabrik. Lysmalet berappet mur, tegltag, meget ændret.
NB ændringer.

- 4, art. nr. 326. Bolig. Lysmalet berappet mur, tegltag, pæn dør. NB ændringer, 
vinduer.

- 3, art. nr. 283. Bolig. Lysmalet pudset mur, cementskifertag. NB maling, ind
gang, tag.
L 1969

- 6, art. nr. 681. 2 et., bolig. Lysmalet pudset mur, tegltag, uregelmæssig form.
L 1968

Gruppe

Cb

Cc

Ca

Cc

Cb

Ca

Cc

Cb

Ca

(Cc)

Ca

Ca

(Cc)

(Cc)

(Cc)

Cc

(Cc)
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2 SØNDERBORG

Lbnr. Bygning Gruppe

287 Stengade q, art. nr. 155. 2 et., bolig. Lysmalet pudset mur, eternitbølgetag. NB tag. Cc

288 - 8, art. nr. 656. 2 et., gavlhus, bolig. Lysmalet pudset mur, tegltag. NB vinduer. (Cc)

289 - 3), art. nr. 312. 2 et., bolig. Lysmalet pudset, berappet mur, eternitbølgetag. 
NB dør, tag.
L 1969

Cc

290 - 11, art. nr. 149. 2 et., bolig. Lysmalet berappet mur, tegltag. 
L 1969

Cb

291 - 12, art. nr. 127. Gavlhus, bolig, tilbygning med vindue. Overpudset gul mur, 
tegltag. NB ombygning.

Cc

292 - 13, art. nr. 619. Bolig. Lysmalet pudset mur, tegltag. NB vinduer. (Cc)

293 - 14, art. nr. 397. 2 et., bolig og butik. Lysmalet pudset mur, tegltag. NB butiks
vindue.

Cc

294 - 77, art. nr. 492. 2 et., bolig, ompudset ældre hus. Gråpudset mur, tegltag. Cc

295 - 19, art. nr. 205. Gavlhus, bolig. 1700 årene. Hvidkalket berappet mur, tegltag. 
L 1969

B

296 Voldgade 2, hj. af Stjernegade, art. nr. 573. Bolig. Lyskalket berappet mur, tegl
tag. NB vinduer.

(Cc)

297 ---- . Baghus mod Voldgade, værksted. Hvidkalket mur, tegltag. Cc

298 Stjernegade 3 og 5, art. nr 605. Bolig, 1746, senere ændringer. Kalket mur, eternit
bølgetag. NB tag.
L 1967

Cb

2 99 - 6, art. nr. 672. Bolig. Malet pudset mur, tag, flade tegl. NB kvist, dør. 
L 1969

Cc

300 - 7, art, nr. 470. Boligidy 1. Kalket pudset mur, tegltag. NB tilbygning, hegn. 
L 1969

Cc

301 - 8, art. nr. 250. Bolig. Facadegavl. Malet pudset mur, tegltag. NB vinduer, æn
dringer.
L 1967

Cc

302 - y, art. nr. 469. Bolig. Malet pudsprofileret mur, tegltag. 
L 1969

Cb

3°3 - 10, art. nr. 494. Bolig. 2 et. med facadegavl. Malet pudsprofileret mur, eternit
bølgetag. NB tag.
L 1967

Cc

304 - 12, art. nr. 302. Bolig. Malet pudsprofileret mur, mansardtegltag, kviste. 
NB kviste.

Cc

L 1969

3°5 - 14, art. nr. 452. Bolig. Malet pudset mur, tegltag. Pæn dør. NB vinduer. 
L 1967

Cb

306 -16, art. nr. 344. 2 et., butik og bolig. Pudset mur, eternitbølgetag. NB butik, tag, 
port.
L 1967

Cc

307 Sundgade 8 (Sundeved), art. nr. 29. Gråmalet pudset mur, sort eternitbølgetag. 
NB ombygget, tag.

(Cc)

308 - 16, art. nr. 28. Restaurant. Facadegavl. Gråkalket mur, tegltag. NB facadefliser, 
vinduer, dør.
L 1968

Cc
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54 SØNDERBORG

Lbnr.

309

310

3”

312

313

314

3’5

316

3’7

318

319

320

321

322

323

324

325

Bygning Gruppe

Sundgade 18, art. nr. 21. Bolig. Gulkalket mur, tegltag. NB kvist, vinduer. Cc

- 22, art. nr. 102. Bolig. Facadegavl. Pudset mur, tegltag. NB gavlvinduer. Cb
L 1968

- 24, art. nr. 1139. Bolig. Gulkalket pudset mur, tegltag. Cc
L 1968

- 26, art. nr. 16. Købmand. Facadegavl. Pudset mur, tegltag. NB tilbygning. Cb
L 1968

- 36, art. nr. 47. Bolig. Pudset mur, tegltag. NB dør, vinduer. (Cc)

- 38, art. nr. 35. Bolig. Hvidkalket mur, tag af flade teglsten. NB dør, tag. (Cc)

- 42, 44, art. nr. 31, 40. Dobbelthus. Bolig. Malet mur, tegltag. NB dør, vinduer. Cc
L 1968

- 38, art. nr. 4. Bolig. Facadegavle. Stuehus hvidkalket mur, eternitskifertag. Cc
NB ændringer.
L 1968

- 38, art. nr. 4. 2 sidelænger, omtrent ens. Facadegavlkvist. Hvidkalket mur, tegl- Cc 
tag. NB ændringer.

Søndergade 1, art. nr. 458, (nr. 2 i Søndre Havnegade) 2 et., bolig. Lysmalet puds- Cb 
profileret mur, papatag. NB tag.
L 1967

---- , 3 et., pakhus. Lys berappet mur, tegltag. Cc

- 7, art. nr. 557. Forhuset 2 et., bolig, c 1830. Gulkalket berappet-pudset mur, B 
tegltag. NB dør.
L 1967

- 12, art. nr. 235. 2 et. med facadegavl. Bolig. Lysmalet pudsprofileret mur, eter- Cb 
nitbølgetag. NB tag.
L 1967

- 13, art. nr. 539. 2 et. gavlhus. Bolig. Lysmalet pudsprofileret mur, tegltag. Cc
NB tom sidefacade.
L 1967

- 13, art. nr. 436. 2 et., gavlhus. Pakhus og garage. Hvidkalket berappet mur, bin- B 
dingsværk, tegltag. NB garage, port.
L 1967

- 16, art. nr. 630. Gavlhus, bolig c 1750. Gulkalket berappet mur (bindingsværk), B 
tegltag, meget fin dør og karnap. NB karnaptag.
L 1967

---- . Bolig. Facadegavlkvist, c 1750. Gulkalket berappet mur, tegltag. B
NB stue og kvist passer dårligt sammen.
L 1967
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SØNDERBORG

Lbnr. Bygning Gruppe

326 Søndergade 1$, art. nr. 90. Gavlhus, pakhuslager. Bindingsværk og hvidkalkede (Cc)
berappede gule mursten, tegltag.

327 - 20, art. nr. 251. 2 et., bolig. Gråmalet pudset mur, tegltag. Cb
L 1967

328 - 21, art. nr. 488. 2 et., gavlhus, bolig, lager i stuen, 1700 årene. Bindingsværk og B
hvidkalkede berappede gule mursten, tegltag. NB stuevinduer.
L 1967

329 - 22, art. nr. 651. Gavlhus, bolig. Lysmalet pudset mur, tegltag og eternitbølge- (Cc)
tag. NB vinduer, tag.

330 - 24, art. nr. 683. Gavlhus, bolig. Grønmalet pudset mur, tegltag. Cb
L 1967

331 - 23, art. nr. 269. Bolig. Sort bindingsværk, hvidkalkede tavl, tegltag. NB dør. (Cc)

332 - 28, art. nr. 617. Gavlhus med karnap, bolig. Bindingsværk og gråmalet puds- Cc
profileret mur, tegltag. NB ændringer, vinduer.
L 1967

333 -30, art. nr. 420. 2 et., bolig. Bindingsværk og gulkalket mur, cementskifertag, Cb
gammel dør. NB vinduer i stuen, tag, ændringer.
L 1967

334 - 32, art. nr. 117. 2 et., bolig. Gulkalket pudset mur, tegltag. NB vinduer, dør. (Cc)

335 - 33, art. nr. 446. 2 et., kontor. Lysmalet pudset mur, cementskifertag. NB tag. (Cc)

336 - 34, art. nr. 118. 2 et., bolig. Gulkalket pudset mur, tegltag, oprindelig empiredør. Ca
L 1967

337 Søndergade 36, art. nr. 580. Gavlhus, bolig. Bindingsværk og gulkalket pudset (Cc)
mur, tegltag, ændret karnap. NB ændring, vinduer.

338 - 38, art. nr. 502. Gavlhus, bolig og butik. Hvidkalket mur, tegltag. NB ændret Cc
stue, vinduer, dør.
L 1967

339 - 40, art. nr. 676. 2 et., gavlhus, bolig. Gråmalet pudsprofileret mur, tegltag. NB Cc
farver.
L 1967

340 Æble gade 3, art. nr. 257. 2 et., gavlhus, lager, ombygget ældre hus. Gråmalet pud- Cc 
set mur, tegltag. NB vinduer, ændringer.
L 1968

341 - 6, art. nr. 165. Bolig. Pudset mur, tegltag. NB vinduer, dør. (Cc)

342 - 7, art. nr. 125. 2 et., købmand. Gulkalket pudset mur og bindingsværk, tegltag. Cb
NB butik.
L 1969

343 - 8, art. nr. 268. Forhuset 1800 årene. Bolig. Gråmalet pudset mur, tegltag. NB B
dør.
L 1969

344 - 10, art. nr. 123. Forhuset 1800 årene. Lotterikollektion. Hvidkalket berappet B
mur, tegltag. NB dør.
L 1967

345 - 11, art. nr. 682. Gavlhus, frisør og bolig. Lysmalet berappet mur, tegltag. (Cc)
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DYBBØL SOGN og huse i Sundeved udenfor bykortet

Lbnr. Bygning Gruppe

I 

2

3

4

5

6

7

8

9

io

11

1 2

Rævhøj, art. nr. 16 m.fl. Hus. P. Mortensen. Bolig. Hvidkalket mur, tegltag. Cb
L 1968

art. nr. 15. Hus. 1864. J. C. Nielsen. Bolig. Hvidkaldet mur, tegltag. NB tilbyg- Cb 
ning mod nord.
L 1968

Ravenskobbel, art. nr. 1. Gård. C. Christensen. Landbrug. 3 længet. Gulkalket Cb 
mur, tegltag. NB dør, tag på længer.
L 1968

-, art. nr. 27. Hus. J. Løbner. Bolig. Hvidkalket mur, stråtag. NB tilbygning mod Cc 
nord.
L 1968

-, art. nr. 36. Hus. 1872. H. Rathje. Bolig. Gulkalket mur, stråtag. NB tilbygning. Cc 
L 1968

Stovgård, art. nr. 3. Vinkelhus. 1865. P. Boysen. Landbrug. Gul mur, stråtag. NB Cb 
tilbygning ved gavl.
L 1968

-, art. nr. 2. „Randersgård“. C. Fangel. Landbrug. Stuehus gul mur, tegltag. NB Cc 
muret gavlkvist.
L 1968

-, art. nr. 23. Hus. N. Tougaard. Bolig. Hvidkalket mur, stråtag. NB vindfang. Cb

-, Aart. nr. 5. „Lillemølle". C. Petersen. (O. Ewers). Tidl. vandmølle, nu land- Cb 
brug. Hvidkalket mur, strå - nu ændret til eternitbølgetag. NB tag, ændret sidefløj.
L 1968

-, art. nr. 13 m.fl. Gård. H. Jepsen. Landbrug. Gul mur, stråtag. Cb
L 1968

-, art. nr. 9. Gård. A. Hansen. Gulkalket mur, tegltag. NB dør, tilbygning. Cc
L 1968

Ragebøl, art. nr. 3 m.fl. „Holmegård", 4 længet. K. Jørgensen. Landbrug. Stuehus Cb 
hvidkalket mur, tegltag. NB længer.
L 1968
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60 DYBBØL SOGN og huse i Sundeved udenfor bykortet

Lbnr.

>3

14

15

16

17

18

19

20

21

2 2

23

24

Bygning Gruppe

Art. nr. 90. „Dybbøllide". Hus. P. Lorenzen. Bolig. Hvidkalket mur, stråtag. Cb
NB dør, tilbygning mod nord.
L 1968

Art. nr. 83. „Tinggaard". C. Mathiesen. Landbrug. 2 længet. Gul mur, eternit- Cc 
bølgetag. NB tag.
L 1969

Surløkke, art. nr. 4. Gård. H. Rasmussen. Landbrug. 4 længet. Stuehus gul mur, Cb 
tegltag. NB kvist, ændrede længer.
L 1968

-, art. nr. 8. Gård. J. Nielsen. Landbrug. 2 længet. Stuehus hvidkalket mur,> tegl- Cc 
tag. NB dør, vinduer forskellige, længe.
L 1969

-, art. nr. 7. Gård. S. Petersen. Landbrug. 4 længet. Stuehus hvidkalket mur, eter- Cb 
nitskifertag, længer dels med tegltag og dels ændrede. NB tag.
L 1969

-, art. nr. 26. „Steensgaard“. P. Bonde. Landbrug. 3 længet. Stuehus gulkalket mur, Cb 
tegltag. NB 2 længer mod vej ændrede og uens.
L 1969

Dybbøl by, art. nr. 58. Hus. B. Nisen. Bolig. Hvidkalket mur, eternitbølgetag. Cc
NB tilbygning, tag nylig ændret til bølgeeternit.
L 1968

-, art. nr. 66. Hus J. Clausen. Bolig. Hvidkalket mur, stråtag. NB tilbygning. Ca
L 1968

-, art. nr. 70. Vinkelhus. J. Hell. Bolig. Gulkalket mur, stråtag. NB dør, gavl. Cb
L 1968

-, art. nr. 35. Hus. J. Daabeck. Bolig. Hvidkalket mur, eternitbølgetag. NB tag, Cc 
dør, vindue.
L 1968

-, art. nr. 129. Hus. H. Poulsen. Bolig. Hvidkalket mur, stråtag. NB tilbygning. Ca
Gr 1970 „

-, art. nr. 111. Hus. A. Riis. Posthus. Hvidkalket mur, stråtag. Ca
L 1968
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62 DYBBØL SOGN og huse i Sundeved udenfor bykortet

Lbnr.

25

26

27

28

29

30

3i

32

33

34

35

36

Bygning Gruppe

Dybbøl by, art. nr. 5. Gård. C. Hansen-Fogd. Landbrug. 3 længet. Stuehus 1800, Cc 
ændret 1854 og senere. Gulkalket mur, facadegavl gule sten, nyere, skifertag.
NB gule sten, tag, længer.
L 1968

-, art. nr. 69. Hus. H. Bøttger. Bolig. Gulkalket mur, tegltag. NB dør. Cc
L 1968

-, art. nr. 23. „Porsdam“. A. Staugaard. Landbrug. 3 længet. Stuehus gul mur, strå- Cb 
tag. NB dør, længer.
L 1968

-, art. nr. 1. „Solbakkegaard“. J. Jørgensen. Landbrug. Stuehus hvidkalket mur, Cb 
tegltag. NB dør, ændret facadegavl.
L 1968

-, art. nr. 14. „Nørballe". H. Hansen. Landbrug. 3 længet. Stuehus gul mur, skifer- Cc 
tag. NB facadegavl gule sten, tag.
L 1968

-, art. nr. 40. Længe. E. Lorenzen. Landbrug. Gulkalket mur, eternitbølgetag. Cc
NB dør, tag.
L 1968

-, art. nr. 77. Hus. A. Wolff. Bolig. Hvidkalket mur, stråtag. NB dør. Cb
L 1968

-, art. nr. 37. Hus. J. Duus. Bolig. Hvidkalket mur, stråtag. NB vinduer. Cb
L 1968

-, art. nr. 65. Hus. H. Nielsen. Bolig. Hvidkalket mur, stråtag. NB gavlvinduer. Cc
L 1968

-, art. nr. 18. Dybbøl Tving. Gård. C. Jensen. Landbrug. 4 længet. Stuehus gul Ca 
mur, stråtag. NB tag på længer.
L 1968

-, art. nr. 10. „Døbbel Tving". L. Staugaard. Landbrug. 2 længet. Stuehus hvidkål- Ca 
ket mur, tegltag.
L 1968

-, art. nr. 16. „Danevang". C. Grau. Landbrug. Stuehus hvidkalket mur, eternit- Cc 
skifertag. NB tag, længer.
L 1968
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64 DYBBØL SOGN og huse i Sundeved udenfor bykortet

Lbnr.

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

Bygning Gruppe

Dybbøl by, art. nr. 54. Hus. K. Jessen. Bolig. Hvidkalket mur, eternitbølgetag. Cc 
NB tag, tilbygning, facadekvist.
L 1968

-, art. nr. 107. Hus. H. Ingemann. Bolig. Hvidkalket mur, stråtag, 2 linde. NB æn- Cc 
dringer, tilbygning.
L 1968

-, art. nr. 68. Hus. A. Jensen. Bolig. Gulkalket mur, stråtag. Ca
L 1968

-, art. nr 78. Hus. A. Lorenzen. Bolig. Hvidkalket mur, stråtag. NB vinduer. Cb
L 1968

-, art. nr. 52. Hus. C. Jensen. Bolig. Hvidkalket mur, stråtag. NB vinduer, tilbyg- (Cc) 
ninger.
L 1968 fra højre lbnr. 39, 40, 41.

-, art. nr. 118. Hus. P. Sibbersen. Butik og bolig. Hvidkalket mur, eternitbølgetag, Cb 
klippet tax. NB tag.
L 1968

-, art. nr. 112. Hus. M. Gehrke. Bolig. Hvidkalket mur, eternitbølgetag. NB tag. Cc

-, art. nr. 33 m.fl. Hus. O. Truelsegaard. Bolig. Hvidkalket mur, tegltag. NB kvist, Cb
tilbygning.
L 1968

-, art. nr. 87. Gård. S. Clausen. Stuehus hvidkalket mur, facadegavl, eternitbølge- Cb 
tag. NB tag.
L 1968

Dybbøløsten, art. nr. 25. Gård. H. Hansen. 3 længet, 1865 (på længe). Stuehus gul Ca 
mur, stråtag. NB tilbygning.
L 1969

-, art. nr. 19. Gård. A. Petersen. Landbrug. 3 længet. Stuehus hvidkalket mur, tegl- Ca 
tag. Længer gulkalket mur, eternitbølgetag. NB tag på længer.
L 1969

-, art. nr. 92. Gård. P. Lassen. Landbrug. 3 længet. Stuehus hvidkalket mur, facade Cb 
gule mursten, stråtag. NB facade.
L 1969

-, „Hvilehøj“. J. Petersen. Landbrug. Flerlænget. Stuehus gul mur, tegltag. Cc
NB karnap.
L 1969
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66 DYBBØL SOGN og huse i Sundeved udenfor bykortet

Lbnr.

5°

5>

52

53

54

55a

55b

5$

57

58

59

60

61

Bygning Gruppe

Dybbølsten, art. nr. 4. „Dybbøllund". J. Iversen. Landbrug. Flerlænget. Stuehus Cb 
gul mur, tegltag. NB dør, længer.
L 1969

art. nr. 86. Gård. H. Philipsen. Tidligere kro, nu landbrug. 3 længet. Pudset Cc 
kvadret mur, facadegavl, tag eternitbølger, flade tegl. NB tag, tilbygning.
L 1969

-, art. nr. 13. „Ny Frydendal“. Gård. P. Møller. Landbrug. 3 længet. Stuehus gul Cb 
mur, tag flade tegl, pandeplader på længer. NB dør, ændringer, tag på længer.
L 1969

-, art. nr. 51. „GI. Frydendal". Hus. G. Hansen. Bolig. Hvidkalket mur, eternit- Cc 
bølgetag. NB tag, tilbygning.

Dybbøl Landevej, art. nr. 8. Sønderborg kommune. Tidligere gård. Kontor og Cb 
værksted. Gulkalket mur, tegltag, facadegavl. NB dør.
L 1968

-, art. nr. 53. Dybbøl mølle. Selskabet Dybbøl mølle. Nedskudt i 1864 og genop- Cb 
bygget. Hvidkalket mur. Længe 2 et., hvidkalket mur, buet tag, malet pap. NB tag. Cc 
Beboelse hvidkalket mur, tegltag. Cb
L 1969

-, art. nr. 311. 2 huse. A. Demuth, L. Weide. Bolig. Hvidkalket mur, eternitbølge- Cc 
tag på større, tegltag på mindre hus. NB tag, ændringer.
L 1969

-, art. nr. 34. Hus. J. Høi. Bolig. Hvidkalket mur, stråtag. NB ændringer. Cb
L 1969

Art. nr. 11. „Snedegård*1. E. Kæstel. Landbrug. 3 længet. Stuehus, facadegavl, pud- Cb 
set gulmalet mur, tegltag. NB tilbygning, tagvinduer, længer.
L 1969

Art. nr. 371. „Tronshøjgaard". E. Schmidt. Landbrug. 3 længet, oprindeligt samlet Cb 
anlæg. Stuehus facadegavl, hvidkalket mur, tegltag, længer sorte pilastre, eternit- 
bølgetag. NB tag og ændring af længer.
L 1969

Art. nr. 17. „Skansegaard". Ministeriet for kulturelle anliggender. Landbrug. 2 Cc 
længet. Stuehus gul mur, eternitbølgetag. NB tag, kvist, døre, længer.
L 1969

Art. nr. 21. „Grønnekær“. P. Philipsen. Landbrug. 4 længet. Hvidkalket mur, eter- Cb 
nitbølgetag. NB tag, kvist, længer.
L 1969
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Lbnr. Bygning Gruppe

I

3

4

5

6

7 
8

9

io

11

I 2

’3

•4 
*5

16

17

18 

'9

20

21

22

Art. nr. 21. „Skelbækgård", 4 længet. 1854. N. K. Nissen. Landbrug. Hvidkalket Ca 
mur, stråtag.
L 1969

Art. nr. 17. „Bokegegård", 3 længet. C. Nielsen. Landbrug. Gulkalket mur, strå- Cc 
tag. NB veranda.

Art. nr. 1. „Rønhavegård", 3 længet. Statens Forsøgsgård. Hvidkalket mur, facade- Cc 
gavl, tegltag. NB længer.

Art. nr. 111. „Villinghøj", 3 længet. C. J. Gustenhoff. Landbrug. Hvidkalket mur, Cc 
eternitbølgetag. NB dør, tag, længer.

„Villinggård“, 4 længet. Landbrug. Stuehus gulkalket mur, facadegavl 1929 (går- Cc 
den c 1850), tegltag, længer gulkalket mur, stråtag. NB ændringer.

Art. nr. 25. Hestehave. I. Nielsen. Feriehus. Hvidkalket mur, stråtag. NB ændring. Cc

Art. nr. 20. -. Hus. I. Friborg. Bolig. Gulkalket mur, stråtag. NB dør, ændringer. Cc

Art. nr. 37. -. Hus. S. Petersen. Bolig. Rødt bindingsværk, delvis blysprossevinduer, Ca
stråtag. NB døre.
S 1967

Art. nr. 8. „Hestehavegård“, 3 længet. S. og E. Petersen. Landbrug. Gulkalket mur, Cc 
pæn dør, tegltag. NB ændringer.
Kær. Honninghul, art. nr. 28. Hus. J. Godt. Bolig. Hvidkalket mur, stråtag. Cb
Gr 1970
—, art. nr. 70. Hus. K. V. Petersen. Bolig. Hvidkalket mur, rødt bindingsværk, Cb 
stråtag. NB udhus.
Gr. 1970
-, -, art. nr. 28. Hus. M. M. Esmann. Bolig. Hvidkalket mur, tegltag. NB tilbyg- Cc 
ning.
-, -, art. nr. 67. Hus. Sønderborg kommune. Værksted. Sort bindingsværk, stråtag. Cc 
NB ændringer.
-, -, art. nr. 43. Hus. J. N. Due. Bolig. Gulkalket mur, tegltag. NB vinduer. Cc
-, art. nr. 17. „Vestergård". 4 længet. J. Hansen. Landbrug. Gulkalket mur, tegltag. Cb 
Gr. 1970
-, art. nr. 11. 4 længet gård. P. Karstensen. Landbrug. Hvidkalket mur, stråtag. Ca
L 1969
-, art. nr. 23. Gård, vinkelbygning. K. P. Laursten. Landbrug. Gulkalket mur, strå- Cb 
tag. NB ændringer, tag på tilbygning.
L 1969
-, Hus. Bolig. Lys gulkalket mur, tegltag. Cc
-, art. nr 84. Gård. H. Pedersen. Landbrug. Stuehus hvidkalket mur, tegltag. NB Cc 
tilbygning.
L 1969
-, art. nr. 143. Hus. K. Pedersen. Bolig. Hvidkalket mur, tegltag. NB vinduer. Cc
L 1969
-, art. nr. 16. Egegård. 4 længet. 1876. K. Pedersen. Landbrug. Stuehus hvidkalket Cc 
mur, tegltag. NB dør, længer.
L 1969
-, art. nr. 79. 2 længer. H. Clausen. Landbrug. Hvidkalket mur, stråtag, tilbygning Cb 
eternitbølgetag. NB tilbygning.
L 1969
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Lbnr. Bygning Gruppe

23 Ormstoft, art. nr 54, Nr. 34. Hus. H. Petersen. Landbrug. Lys gulkalket mur, strå
tag, længe eternitbølgetag. NB tag.
L 1969

Cb

24 -, art. nr. 171. Hus. J. Christensen. Bolig. Hvidkalket mur, stråtag. 
L 1969

Ca

25 -, art. nr. 45. Vinkelhus. N. N. Due. Landbrug. Hvidkalket mur, stråtag. NB til
bygning.
Gr. 1970

Cb

26 -, art. nr. 35. Hus. J. Bromann. Bolig. Hvidkalket mur, stråtag. NB ændringer. Cc

27 -, art nr. 52. Hus. H. C. Jørgensen. Bolig. Hvidkalket mur, tegltag. NB dør. Cc
28 -, art. nr. 72. Nr. 41. Hus. S. Jessen. Bolig. Hvidkalket mur, tegltag. NB dør. Cc

29 -, art. nr. 47. Hus. H. Galinski. Bolig. Hvidkalket mur, stråtag, eternitbølgetag. 
NB tag, dør.

Cc

30 -, art. nr. 43. Hus. H. Marke. Bolig. Rødkalket mur, bindingsværk, stråtag. NB dør. Cc

3i -, art. nr. 100. Hus. C. Due. Bolig. Hvidkalket mur, stråtag. NB vinduer, veranda. Cc

32 Bagmose, art. nr. 10. 4 længet gård. N. Clausen. Landbrug. Hvidkalket mur, tegl
tag, pandeplader på længer. NB tag.
Gr. 1970

Cb

33 -, art. nr. 28. „Gåsebæk". C. Iversen. Landbrug. Gulkalket mur, tegltag. NB dør, 
længer, ændringer.

Cc

34 Ulkebøl by, art. nr. 13. 3 længet gård. P. Iversen. Landbrug. Stuehus gulkalket 
mur, stråtag. NB ændringer.
L 1969

Cb

35 -, art. nr. 22. „Højgård". H. Christensen. Hovedbygning hvidkalket mur, eternit
bølgetag. NB tag.
S 1967

Cc

35a -, art nr. 22. Hus. Bolig. Hvidkalket mur, facadegavl, pæn dør, stråtag. NB tilbyg
ning.
S 1967

Cb

36 -, art. nr. 72. Hus. P. Jørgensen. Bolig. Gulkalket mur, eternitbølgetag. NB tag, 
ændringer.

Cc

37 -, art. nr. 54. 2 længet hus. J. Madsen. Landbrug. Hvidkalket mur, eternitbølgetag. 
NB tag, vinduer, dør.

Cc

38 -, art. nr. 11. 4 længet gård. C. Jacobsen. Landbrug. Stuehus lys gulkalket mur, 
facadegavl, tegltag. NB dør.
L 1970

Cb

39 -, art. nr. 63. Kommunehus. Bolig. Gulkalket mur, bindingsværk, stråtag. NB æn
dringer, tilstand.
S 1967

Cb

40 -, art. nr. 20. 3 længet gård. A. Rasmussen. Landbrug. Stuehus 1851. Gule mur
sten, eternitbølgetag. NB tag.

Cb

4* -, art. nr. 61. Hus. S. Schnor. Bolig. Hvidkalket mur, stråtag. NB gavl, døre. 
L 1969

Cb

42 -, art. nr. 14. „Kyedsminde", 4 længet. Stuehus, hvidkalket mur, eternitbølgetag. 
Længer delvis bindingsværk, stråtag. NB ændringer, tag.

Cc

43 -, art. nr. 67. Hus T. Hansen. Bolig. Rødt bindingsværk, stråtag. NB ændringer. 
L 1967

Cb
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44 Ulkebøl by, art. nr. 271. 1 længe. Matthies. Bolig. Rødt bindingsværk, stråtag. 
S 1967

Cb

45 art. nr. 92. Præstegård. 3 længet. Ulkebøl menighed. Nordlænge, gulkalket mur, 
stråtag.
S 1967

B

46 -, art. nr. 58. Længe. A. Nielsen. Bolig. Hvidkalket mur, stråtag. NB tilbygning. 
S 1966

Ca

47 -, art. nr. 38. Hus. Ulkebøl kommune. Bolig. Facadegavl 1937. Hvidkalket mur, 
tegltag. NB tilbygning.
L 1969

Cb

48 -, art. nr. 27. Hus. J. Jørgensen. Bolig. Pudset mur, tegltag. NB dør, gavlvinduer. 
L 1969

Cb

49
Ulkebøl kirkeby og Spang, bykort s. 12.
Ulkebøl kirkeby og Spang, art. nr. 68. Hus. C. J. Hansen, C. Nygaard. Hvidkal
ket mur, tegltag. NB dør.
L 1969

Cb

5° -, art. nr. 31. Hus. H. Jacobsen. Bolig. Hvidkalket mur, gul mur, tegltag. NB gul 
mur.

Cc

5l -, art. nr. 64. Hus. H. Jacobsen. Bolig. Hvidkalket mur, tegltag. NB gavldør, 1. sal. 
L 1969

Cb

52 -, art. nr.24. Hus. H. Andersen. Bolig. Rød mur, tag af flade tegl. NB tilbygning, 
tag.
L 1969

(Cc)

53 -, art. nr. 115. Kirkevej 21. Hus. H. Lorenzen. Bolig. Sort bindingsværk, stråtag. 
NB dør.
L 1969

Cb

54 -, art. nr. 56. Hus. P. Gaarde. Bolig. Bindingsværk, ny facademur med malet bin
dingsværk, stråtag. NB ny mur, dør.
L 1969

Cc

55 -, art. nr. 251. Hus. H.Kriihlmann. Bolig. Bindingsværk, stråtag. NB dør, tilbygning. 
L 1969

Ca

56 -, art. nr. 57. Hus. S. Steffensen. Bolig. Hvidkalket mur, stråtag. 
L 1969

Ca

57 -, art. nr. 42. Hus. L. Eriksen. Bolig. Hvidkalket mur, stråtag. NB dør, kviste. 
L 1969

Cb

58 -, art. nr. 34. Hus. A. Pedersen. Bolig. Hvidkalket mur og rødt bindingsværk, 
stråtag.
L 1969

Cb

59 -, art. nr. 35. Hus. O. Stachg. Bolig. Hvidkalket mur, facadegavl, tegltag. NB be
tonmur i vejsving bør væk når trafik kan gå udenom byen.

Cc

60 -, art. nr. 36. Hus. B. Frederiksen. Bolig. Bindingsværk, stråtag. Østlige ende hvid
kalket mur, stråtag.
L 1969

Ca

61 -, art. nr. 50. Hus. G. Petersen. Bolig. Hvidkalket mur, tegltag. NB kvist, dør, 
vestgavl.
L 1969

Cc
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Lbnr.

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

7<S

Bygning

Ulkebøl kirkeby og Spang, art. nr. 53. Hus. P. Iversen. Bolig. Hvidkalket mur, 
rødt bindingsværk, stråtag.
L 1969

-, art. nr. 70. Hus. K. Juhl Hansen. Bolig. Ny gul skalmur, eternitbølgetag. NB 
vinduer, tag, kvist ændringer, ny mur hvidtes.

-, art. nr. 73. Hus. L. Kiimpel. Bolig. Bindingsværk, hvidkalket mur, stråtag.
L 1969

-, art. nr. 62. Hus. Chr. Christensen. Bolig. Ommuret 1967, gule mursten, stråtag. 
NB ommuring.

-, art. nr. 77, 78. Dobbelthus. A. Theming, K. Sibbesen. Boliger. Hvidkalket mur, 
rødt bindingsværk, stråtag. NB vinduer, ændringer.
L 1969

-, art. nr. 107, 108. Dobbelthus. H. Bonde, C. Matthiesen. Boliger. Hvidkalket 
mur, tegltag. NB vinduer, dør.
L 1969

-, art nr. 136. Hus. K. Karstensen. Bolig. Hvidkalket mur, stråtag.
L 1969

-, art. nr. 79, 74. Dobbelthus. V. Christiansen, Poulsen. Boliger. Bindingsværk, 
stråtag. NB bislag.
L 1969

-, art. nr. 113. Hus. I. Nielsen. Bolig. Hvidkalket mur, tegltag. NB dør.
L 1969

-, art. nr. 23. Hus. H. Knudsen. Kro. 1719. Facadegavl. Hvidkalket mur, stråtag. 
NB dør, skilt.
L 1969

-, art. nr. 39. „Lindegaard". 1867. J. Kock. Landbrug. Hvidkalket mur, facade
gavl, tegltag. NB længe.
L 1969

-, art. nr. 49. Hus. P. Bonefeld. Bolig. Hvidkalket mur, facadegavl, stråtag. NB 
tag på facadegavl.
L 1969

Madeskov huse, art. nr. 118. Hus. C. Hansen. Bolig. Hvidkalket mur, tegltag.

Art. nr. 4. „Glasergård“, vinkelgård. 1866. H. Jacobsen. Landbrug. Hvidkalket 
mur, tegltag. NB længe.
L 1969

Art. nr. 195. Hus. Ved Augustenborg som det nu hører under. Medtaget, da det 
indtil fornylig hørte under Sønderborg kommune. J. Sørensen. Bolig. Facadegavl. 
Hvidkalket mur, tegltag.
L 1969

Gruppe 

Ca

(Cc)

Ca

(Cc)

Cb

(Cc)

Ca

Cb

Cc

Ca

Cb

Cc

Cc

Cb

Ca
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Lbnr.

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

Bygning Gruppe

Vollerup, bykort s. 13.

Vollerup, art. nr. 40. Længe. Brdr. Miiller A/S. Bolig. Hvidkalket mur, eternit- Cb 
bølgetag. NB tag.
Gr. 1970

art. nr. 18. Længe. J. Schmidt. Bolig. Hvidkalket mur, stråtag. Ca
Gr. 1970

-, art. nr. 17. Hus. S. Jensen. Tidligere landbrug, bolig. Hvidkalket mur, stråtag. Cc 
NB kvist, længe af bindingsværk nedrevet 1969.
Gr. 1970

-, art. nr. 136. 3 længet gård. P. Gregersen. Landbrug. Stuehus. Hvidkalket mur, Cc 
eternitbølgetag. NB tag.
Gr. 1970

-, art. nr. 31. Hus. A. F. Korff. Bolig. Rødt bindingsværk, stråtag. Cb
Gr. 1970

-, art. nr. 48. Hus. L. Måhlitz. Bolig. Rødkalket mur, stråtag. Cb
Gr. 1970

-, art. nr. 98. Hus. A. Nissen. Bolig. Gulkalket mur, stråtag. NB tilbygning. Cc
Gr. 1970

-, art. nr. 23. Stald. A. Nissen. Hvidkalket mur, stråtag. Cc
Gr. 1970

-, art. nr. 80. Længe. J. Paulsen. Smedie og bolig. Hvidkalket mur, tegltag. Cb
Gr. 1970

-, art. nr. 53. Hus med større tilbygning. H. C. Olsen. Bolig. Gul mur, stråtag. Cc 
NB dør, tilbygning.

-, art. nr. 140. Hus. F. Szewczyk. Bolig og værksted. Hvidmalet mur, rødt bin- Ca 
dingsværk, stråtag.
Gr. 1970, G 1970

-, art. nr. 5. Gård. 1847. K. W. Wrang. Landbrug. Stuehus gul mur, eternitskifer- Cc 
tag. NB tag.
Gr. 1970
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Lbnr.

89

9°

9i

92

93

94

95

96

97

98

99

100

Bygning Gruppe

Sundsmark, bykort s. 13.

Sundsmark, art. nr. 398. Hus. 1856. O. Lawaetz. Bolig. Hvidkalket mur, tegltag. Cc 
NB ændringer.
S 1967

art. nr. 17. „Lykkebo". 1880. Møller. Bolig. Facadegavl. Hvidkalket mur, strå- Cb 
tag. NB dør, tag på facadegavl.
S 1967

-, art. nr. 411 .„Skovly“. Hus. E. Ardal. Bolig. Sort bindingsværk, stråtag. NB dør. Ca
S 1967

-, art. nr. 24. Hus. F. Tychsen. Bolig. Hvidkalket mur, stråtag. Cb
S 1967

art. nr. 20. Hus. Chr. Christensen. Bolig. Bindingsværk, stråtag. NB tilbygning, Cb 
ommuret gavl.
S 1967

-, art. nr. 28. Hus. J. Fischer. Bolig. Hvidkalket mur, bindingsværk, stråtag. NB Cb 
vinduer, ændringer.
S 1967

-, art. nr. 127. Hus. O. Larsen. Bolig. Hvidkalket mur, stråtag. Cb
S 1967

-, art. nr. 2. Hus. P. Nissen. Bolig. Gulkalket mur, stråtag. Cc

-, art. nr. 2. 3 længet gård. 1864. P. Nissen. Gulkalket mur, stråtag, tegltag. Cb
S 1967

-, art. nr. 108. Hus. L. Lorenzen. Bolig. Hvidkalket mur, eternitbølgetag. NB tag Cb 
fra 69 strå og tegl.
S 1967

-, art. nr. 14. Hus. M. Hell. Bolig. Facadegavl. Hvidkalket mur, stråtag. NB eter- Cb 
nitbølgetag på facadegavl.
S 1967

-, art. nr. 1. „Clausminde“, 3 længet. H. Iversen. Landbrug. Lys gulkalket mur, Cb 
facadegavl, tegltag. NB dør, længer.
S 1967
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101a Sundsmark, art. nr. 18. Hus. A. Dohrn. Bolig. Bindingsværk, gulkalket mur, strå- Cb
tag. NB dør. 
S 1967

101b Udhus. Gulkalket mur, rødt bindingsværk, stråtag. Cb
S 1967

102 Huholt, art. nr. 62. Hus. H. J. Windfeld-Hansen. Bolig. Gulkalket mur, stråtag. Cc

103 -, art. nr. 66. Gård. I. Christensen. Landbrug. 2 længet. Hvidkalket mur, stråtag. Cc

104 -, art. nr. 4. „Grannegård". 1868. H. Jacobsen. Landbrug. 4 længet. Gulkalket Cb
mur, tag af flade teglsten. NB tag.
L 1969

105 -, art. nr. 6. Gård. P. Nielsen. Landbrug. 4 længet. Stuehus hvidkalket mur, tegl- Cc
tag.

106 Klinting, art. nr. 21. Hus. i860. C. Zimmermann. Bolig. Gulkalket mur, stråtag. Cc
NB ændringer.

107 -, art. nr. 1. Hus. M. Jørgensen. Bolig. Hvidkalket mur, stråtag. Cc

108 -, art. nr. 16. Hus. E. Jensen. Bolig. Sort bindingsværk, stråtag. NB kviste i facade, Cc
tilbygning.

109 -, art. nr. 5. Gård. J. Michelsen. Landbrug. 4 længet. Stuehus 1858. Gulstensmur, Cc
tegltag.

110 -, art. nr. 13. Gård. T. Møller. Landbrug, 3 længet. Stuehus bindingsværk, eternit- Cb
bølgetag. NB tag.
L 1969

111 Sønderskov, art. nr. 4. „Fredsmade Skovløberhus“ eller „Fiskerbytten“. Staten. Cc 
Hvidkalket mur delvis beklædt med strå, stråtag. NB ændringer.
L 1969
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